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CENA 3 CENTY.
 

Dziewczyna bafldytka
z powrotem w New Yorku

Witana na stacji przez wielotysięczne tłumy - Rabowaladla zabezpieczenia szczęścia dla swego dziecka
 

NEW YORK, 23 kwietnia, _G

 

Przyjazd żadnego prezydenta
Stanów Zjednoczonych ani ja-
kiegokolwiek -wielkiego męża
stanu mie ściągnął wczoraj na
stację Penna takich tysięcznych
tłumów jak przyjazd sziewczy›

 

 

 
ny-bandytki z obciętemi włosa»
mi Celji Cooney, aresztowanej
w Jackson Fla.. przed dwoma

z z mężem Edwar
towarzyszył przy

szeregu śmiałych rabunków ze-
szłego stycznia w Brooklynie,
które- wywolały «panikę wśród
kupców a szczególnie aptekarzy
padających przeważnie ofiarami
be idyckiej pary małżeńskiej.
Na każdej stacji od Jackon-

ville, Fla. do New Yorku, na któ-
rej się zatrzymał pociąg wiozą-
cy parę niezwykłych bandytów,
gromadziły się setki i tysiące
ciekawych, by choć z daleka zo-
baczyć sylwetkę dziewczyny-
bandytki, o której cała prasa w
Stanach Zjednoczonych pisała
długie szpalty sensacyjnych
wiadomości.
Gdypociąg wiozący bandytów

przybył na stację Penna, detek-
tywi towarzyszący aresztowanej
parze zmuszeni byli siłą torować
drogę, by się dostać do automo-
bilu czekającego przed stacją.
To sam odziało się przy głównej
stacji policyjnej w Brooklynie,
dokąd bandyci zostali przywie-
zieni, "Na przestrzeni kilku blo-
ków wpobliżu stacji czekały ty-
siące ludziciekawych zobaczenia
dziewczyny-bandytki która przez
szereg tygodni byla przedmio-
tem rozmów setek tysięcy mie-
szkańców Brooklyna. W sądzie
policyjnym przed sędzią Dodd
bandyci - małżonkowie przyznali
się do winy i zostali natychmiast
umieszczeni w więzieniu.

Po przeprowadzeniu potrzeb»
nych przygotowań w najbli
szych dniach odbędzie się roz-
prawa sądowa przeciw bandy-
fom-małżonkom oskarżonym o
napad rabunkowy wpierw ym
stopniu za co jest przewidziana
kara więzienia od pięciu do dzie-
sięciu lat.

 

  

  

Możliwość wykorzystania cie-

płej energii słońca

SAN FRANCISCO, 23 kwiet-
fia. -+ Marcel Moreau z San
Francisco ogłosił dzisiaj, iż zna-
lazi sposób do wykorzystania
ciepłej energji słońca, opierając
się na doświadczeniach poczynio
nych przed kiukuset laty przez
Archimelesa i Buffona, którzy
przy pomócy zestawienia różne»
go rodzaju zwierciadeł, mieli
wytworzyć gorące promienie
słońca zapalajace na dalszą od-
Jegłość okręty pływające po mo-
zu.

Wynalazca Marcau ogłasza ró
wnocześnie, iż wynalazł sposób
reguluj natężenie gorących
promieni słońca, które mogą

posiadać siłę gorącą, wystarcza
jąca do stopienia djamentu, któ
ry pod wpływem gorących pro-
mieni słońca zamieni się w gaz
Jotny.

Latarnik błąka się trzy dni

po morzu

 

CAPE MAY, 23 kwicPnia, - M.
hay, latarnik na latarni North-
gast End Lightship zapragnął
święta Wielkiejnocy spędzić na
brzegu wśród przyjaciół. Wsiadł
do łodzi, by się dostać do brzegu.  

 

a na pokładzie łodzi lina,
a do przywiązywania łodzi

: mała pro
er. skutkiemczego stanął mo-

łódź, skutkiem czego
£ dopłynąć do brzegu

stała zniesiona 50 mil od 'brze-
gu i znaleziona do piero po 3ch
dniach przez okręt Bahama. La-
tarnik Shay był zupełnie wyczer-
pany po trzy dniowej walce bez
pokarmu i wody.
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Ciekawe wytłumaczenie
 

TORONTO, 23 kwietnia, - Ma-
rice Bishop był tak zajętysprawą
powtórnego ożenku, że zapomniał
powiedzieć swej narzeczonej, pan
nie Hallamore, iż już jestżonaty,
jakkolwiek jego pierwsza żona w

  , małżeństwo Bishop'a
z panną Hallamore uznane zosta-
ło za bigamj¢ a sam małżonek

 

  
skazany został na dwa lata wię-

BUŁGARIA NIE JEST

GROŻNA DLA POKOJU

SOFJA, 23 kwietnia. - Zarzut 

podniesiony przez prasę grecką,
iż Bułgarja jest niebezpieczeńsi-
wem pokoju na półwyspie
Bałkańskim, został obalony przez
bułgarskie ministerjum spraw
granicznych, które opublikowało
dokumenty -stwierdzające -siłę
wojskową państw bałkańskich.
Według tych dokumentów, buł

garja po klęsce w wojnie wszech-
światowej wydała aljantom 2,400
armat, 3,000 karabinów maszyno-
wych, 750,000 karabinów ręcz-
nych i 300,000,000 naboi. Obecna
siła wojskowa Bułgarji przedsta.
wia się następująco: 24 kompanie
piechoty, 24 baterje armat, 12
szwadronówkawalerji, 24 oddzia.
ły karabinów _maszynowych, 3
kompanie saperów-podczas gdy
Grecja posiada 126 kompanij pie-
choty, 102 baterij armat, 12 szwa-
dronów kawalerij, 19 kompanij
saperów, 126 oddziałów karabi-
nów maszynowych. Zaś Serbja
150 kompanij piechoty, 134 bate-
rij armat, 65 szwadronów kawa.
lerij. 150 kompanij karabinów
maszynowych i 16 kompanij sa-
perów.

100,000,000 dolarów dla

wdów

  

=

   

 

LONDYN, 23 kwietnia, Premier
Macdonald zamierza przedłożyć
parlamentowi wniosek o uchwa-
lenie funduszu pensyjnego dla
wdów, obarczonych _nieletnimi
dzie Przeciwnicy rządu Par-
1ji Pracy twierdzą, iż wniosek pre
mjera Macdonalda kosztowałby
państwo zbyt wiele, bo przeszło
100,000,000 dolarow,

Stracił 500,000 dolarów

w jednym miesiącu

  

 

PARYŻ, 23 kwietnia. - Moriel
Delasseur, spekulant giełdowy
stracił 500.000 dolarówna speku-
lacji gieldowej we frankach.
 

Owdowiała trzykrotnie przez

morze

NEW ORLEANS, 23 kwiet-
nia. - Pani George Wilberforce
obywatelka angielska zwiedzają-
ca Stany Zjednoczone, że trzeci
mąż jej kapitan morski zatonął
wraz z okrętem, Poprzedni dwaj
mężowie również kapitanowie
okrętów zginęli również :.: mo-
rzu.
 

 

 

 

: 1,000 dolarów w materacu

Prezydent Coolidge i pani Coolid
Białego Domu przypatrując się świątecznym tłumom

 

ge przechadzają się po balkonie

 

Pierwszy robotniczy rząd w Daniji |

 

Król zatwierdza socjalistów na stanowiska ministrów - Mi-

nistrem oświaty została działaczka społeczna Bang

KOPENHAGA, 23 kwietnia.
- Król Christian przyjął dzi. |
siaj na posłuchaniu Sauninga,
premiera pierwszego rządu ro-
botniczego w Danji i zatwier.
dził listę ministrów nowego rzą-
du, który składa się z członków
partji socjalistycznej z wyjąt-
kiem ministra spraw zagranicz-
nych hr. Moltke, który należy
do partji niezależnych libera-
łów. Ministrem oświecenia zo-
stała Nina Bang, działaczka
społeczna.
 

Dzieci w Moskwie oddają się

nałogom narkotyków

  3 kwietnia. - Le-
karze moskiewscy ku swemu zdu-
mieniu dokonali niezwykłego od-
krycia, iż większą część dzieci
umieszczonych w rządowych o-
chronkach używa nałogowo ko-
kainy. Zarzqdzona wśród dzieci
przez lekarzy i władze ścisła re-
wizja wykryła u kilkudziesięciu
dzieci znaczne zapasy narkoty-
ków wartości kilkuset dolarów.
Według zeznań, złożonych przez
oddających się natogowi chłop-
ców, niektórzyz nich zużywali ty
godniowo kokainy wartości 20 do
40 dol., które zarabiali przez dzie
wnie pomysłowe spekulacje, wy-
myślone pod wpływem zużytej
kokainy.

Nie umie czytać ani pisać mi-

mo 12-letniego .uczesz-

czania do szkoly

GLENVIEW, TL, 23. kwictnia.
- Mimo, iż G. Hillier, liczący lat
18, uczęszczał 12 lat do szkoły,

ie nauczył się czytać, ani pisać.
Nie umie także odczytać godziny
na zegarze.

23 kwietnia, -
Pani George Dwinner sprzedała
stary materac, nie wiedząc o tem,
że jej mąż ukrył 1,000 dolarów
w materacu,

EVANSTON,

 

Były premier aresztowany

pod zarzutem kradzieży

ST. JOHNS, N. F., 23 kwietnia.
- Byłypremjer prowincji Nowej
Funlandji, sir Richard Squires
został dzisiaj aresztowany pod za
rzutem kradzieży. Aresztowanie
byłego premiera nastąpiło po wy.
kazaniu przez komisję rewizyjną
nieregularności w budżecie pro-
wincjonalnym, Razem z byłym
preijerem został także areszto-
wany Dr. Alexander Campbell, by

 

 

Życie przemysłowe Hawany

sparaliżowane

HAWANA, (Kuba), 23 kwiete
rozszerzenia

strajku sympatycznego na wszy›
 

 

r 3 ly minister rolnictwa.

DROBNE OGŁOSZENIA

NA NUMER NIEDZIELNY, POWINNY BYć

DOSTAWIONE NAJPÓŻNIEJ W PIĄTEK

WIECZÓR nia. - Z powodu

stkie
L

   

 

 

życia gospodar-
czego w Hawanie prawie zupeł.

do strajku tramwajowego przy-
łączyło się 5,000 szoferów doró-   

 

szoferów automobili prywatnych.
  trajk wyszli także wożnice

ystkich wozów ciężarowych .
Prezydent, republiki Kuby Zayas,
pragnąc nie dopuścić do zupełne.
o sparaliżowania wszelkich ob-
jfwów życia gospodarczego, zwo
łał specjalną konferencję przed-
stawicieli kompanij okrętowych
i przedstawicieli robotnikówpor-
towych, których wyjście przed 2
tygodniami na styajk, spowodo-
wało obecny strajk generalny.

  

  

Rumuński gen. Florescu

w Poznaniu

 POZNAN. - Przybył tutaj za-
stgpea szefa szlabu rumuńskie
go general Florescu w. towarzy-
stwie attache wojskowego Rumu. |
nji w Warszawie. Generał był o- [
becny na ćwiczeniach 97 i 58 p. p.
i 15 p. ułanów, W czwartek po-
południu generał zwiedził zamek
i ratusz, a wieczorem odbyło się
na jego cześć przyjęcie w Baza-
rze. W piątek generał bawił na
manewrach wojskowych, poczem
odbyło się śniadanie w kasynie
oficerskim. Wieczorem generał
wyjechał do Torunia.

U
Strajk kolejowy w Nowej

Zelandii:

WELLINGTON, 23 kwietnia.-
Kolejarze Nowej Zelandji porzu»
cili dzisiaj pracę, domagając się
podwyżki płacy. Skutkiem prze-
rwania ruchu kolejowego, dzie-
siątki tysięcy ludzi zostało wstrzy
manych u swoich krewnych, do
których wyjechali dla spędzenia
świąt: Wielkanocnych.

Senat nie zatwierdzi

bonusu dla weteranów

 

JAPONJA ZWRACA

SIE KU BOLSZEWJI

Z POWODU WYKLUCZENIA

IMIGRACJI JAPORSKIEJ

DO ST. ZJEDN.

Nie uważa Stanów Zjednoczo-
nych za przyjaciela

TOKIO, 23 kwietnia, - Z po-
wodu wykluczeńia przez senat
Stanów Zjednoczonych imigra-
cji obywateli japońskich do Sta-
nów Zjednoczonych wśród całej
ludności japońskiej zapanowało
przekonanie, iż Stany Zjedno-
czone nie są przyjacielem Japo-
nji. Przekonanie to wyrażone w
rezolucjach uchwalonych na li-
cznych zgromadzeniąch wę wszy
stkich większych miastach Japo
nji, wywarło znaczny wplyw na
zmianę dotychczasowego stano-
wiska Japonji względem Rosji.

Wybitni publicyści japońscy
twierdzą, iż uchwała senatu Sta
nów Zjednoczonych dokonała te-
go, co dotychczas było uważane
za niemożliwe do przeprowadze-
nia „zjednoczenia" wszystkich
raz kolorowych, -traktowanych
przez Stany Zjednoczonę z po-
garda. Za powstanie tego zjed-
noczenia ras kolorowych, będzie

  

 

odpowiedzialny jedynie senat
Stanów Zjednoczonych.

Lotnik angielski leci
haprzód

BUSZIRE (Persja), 23 kwiet-
nia. - Lotnik Stuart Mac Laren,
dokonu okrężnego lotu nao-
koło św przybył w swojej
podróży do Pendżab, Indje po
przelocie całej Mezopotamii i Per-

i

BOLSZEWICY POWODEM

NIEPOKOJU W ŚWIECIE

WIEDES. - Wostatnich cza-
sach propaganda sowiecka uczy›
nila z Wiednia ognisko agitacyj-
ne dla wzniecenia niepokojów w
południowej słowiańszczyźnie i

ółwyspie-bałkańskim, Stwier-
iązek pomiędzy agenta-

eckimi a ruchem separa-

 

  

  

  

 

granicach Serbji i Grecji. W Buł-
garji, Grecji, Jugosławji, propa-
ganda komunistyczna zmierza do
wywołania ruchów przewroto-
wych, W związku z tem w oko-
licach ieszkałych przez Mace-
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DLA FINANSÓW RZĄDU ST. ZJ.
 

Senator Copeland z New Yorku domagasię bonusu

płatnego gotówką

WASHINGTON, 23 kwietnia. - Senat St. Zjedn. zebrał
się dzisiaj o 2 godz. wcześniej jak zwykle dla zatwierdzenia
uchwały Kongresu o bonusie
światowej, płatnego gotówką.

dla weteranów wojny wszech
Nigdy senat Stanów Zjedno-

czonych nie był bardziej niezdęcydowany i podzielony w za»
patrywaniach, jak w sprawie
nie różnice partyjne. Część

bonusu. Znikły prawie zupel-
republikańskich, zarówno, jak

i część demokratycznych senatorów opowiada sig za zatwier-
dzeniem ustawy uchwalonej przez Kongres o bonusie, pod-
czas gdy znaczna część senatorów republikańskich i demo-
kratycznych opowiada się przeciw bonusowi płatnemu go-
tówką, uważając go za zbyt wielki ciężar na nieustalone
jeszcze finanse kraju, godząc się jednak na opłacanie przez
rząd polisy ubezpieczeniowej dla weteranów wojny wszech-
światowej, płatnej po 20 latach dla każdego weterana w su-
mie 1,000 dolarów.

Na czele senatorów, opowiadających się za daniem bo-
nusu w gotówce, stoi senator Copeland z New Yorku, praw-
dopodobny kandydat partji demokratycznej na prezydenta
Stanów Zjednoczonych w przyszłych wyborach.

LLOYD GEORGE BUNTUJESIE PRZECIW PARTJ

PAC +a;

Przeciwny, by partja liberalna była kozłem ofiarnym

LANFATR-FEIHAN, (Walja)
kwietnia. - Lloyd George w

przemówieniu wygłoszonem do
licznych rzesz swych wyborców
o stosunku partji liberalnej w
Partji Pracy, obecnie

partja liberalna skazana jest
na ciągłę poniżanie ze strony
Partji Pracy, której przywódcy
dla przepełnienia kielicha gory-
czy zapowiadają, 42 w Anglji
nie będzie wyborów do nowego
parlamentu przynajmniej przez
trzy lata. Wobec takiej zapowie
dzi przyszłość dla partji libe-
 

stojącej |
u'steru rządów, oświadczył, iż |

w 1

| ralnej przedstawiałaby się nie-
| zwykle ponuro. Odegrałaby ona
| względem Partji Pracy roli wo-
łów, które po dokonaniu wyzna-
tzonej im roboty, zostałyby ode-

| słane do jatki na zabicie.
| -Według opinii Lloyd George'a
premjer Macdonald zniszczył zu.
pełnie całe zaufanie, jakie mieli
w nim ci ludzie, którzy go wy.
nieśli na stanowisko premiera.
Jeżeli członkowie Partji Pracy
nie zmienią swego dotychczaso-
wego sposobu postępowania, do-
póki nie będzie zapóźno, współ-
praca partji liberalnej z Partją

| Pracy okaże się nie możliwą.
1

 

FRANCJA ZAPŁACI SWOJE DŁUGI ST. ZJEDN,

PO 4 LATACH ik
------ 7A

Będzie również prosić Anglję o kilko-letnia zwloke <!
 

dończyków ogłoszony ma być
przez rząd bułgarski stan obłęże-
nia,
 

- THAW UZNANY ZDROWYM NA UMYŚLE

Zostanie puszczony na wolność w najbliższych dniach

PHILADELPHIA, 23 kwiet-
nia. - Harry Thaw miljoner z
Philadelphii zabójca przed kilku
laty architeka White'a uznany
chorym na umyśle i trzymany
przer kilkanaście lat w zakładzie
dla obłąkanych został wczoraj
przez ławę sędziów przysięgłych
uznany zdrowym na umyśle i
zdolnym do kierowania swemi
własnemi sprawami. Na pod-
stawie orzeczenia lawy sędziów
przysięgłych rodzina Thaw'a bę-

* dzie się starać o wznowienie pro-
cesu i ewentualnie uwolnienie go
od kary na podstawie, iż
Thaw dokonał morderstwa w
„obronie własnego ogniska do-
mowego.

Żony opgxzczafą Kalifa

GENEWA, 23 kwietnia. - Ka-
lif Medzid przybywszy do
carji, miejsca swego wygnania,
sądził, że kłopoty jego minęły,

   

  nie ustał. wszelki ruch, Ostatnio

  

ale się zawiódł srodze. Dwie jego

z.. |

żony haremowe opuściły go, mi-
mo usilnych perswazyj pozosta-
łych członków dworu kalifa, by
pozostały na miejscu. Żony, opu.
szczając miejsce wygnania kali-
fa, oświadczyły, iż tak zżyły się
ze zwyczajami -wschodnicmi, że
nie mogą się oswoić ze zwyczaja-
mi. europejskim

 

 

Polski zbór ewangielicki

POZNAX. - Wniedzielę, dnia
6 kwietnia odprawione zostało na
bożeństwo w kościele polskiego
zboru ewangelickiego. -Kazanie
wygłosił ks. biskup Bursche z
Warszawy, Bezpośrednio po na-
bożeństwie odbyły się wybory
księdza proboszcza,
W ten sposób polski zbór e-

wangielicki w Poznaniu, którego
początki sięgają 16 wieku, a któ-
ry podlegał jurysdykcji warszaw.
skiego konsystorza, posiadł, po
przeszło dwuwiekowej przerwie,
stałego duszpasterza Polaka,

iw Sds

 

POSEŁ POLSKI U PRE-
ZYDENTA FRANCJI

Wręczy dziś listy uwierzy.
telniające  

PARYŻ, 23 kwietnia. - Dzi.
siaj o godzinie czwartej po po-
ludniu poseł i minister pełn. pol.
ski w Paryżu p. Alfred Chiapo-
wski wręczył na uroczystej au-
djencji swe listy uwierzytelnia.
jące prezydentowi republiki
francuskiej Millerandowi,

Tajemnicza zmiana
cery

SHEFFIELD, 23 kwietnia, -
John Wigget robotnik w miej.
scowych stalowniach i Henry
Shillito marynarz w porcie Hull
doznali z nieznanych lekarzom
powodów zmiany cery z białej
na ciemno-niebieską.

Król włoski jedzie do Anglji

LOND 23 kwietnia. - We-
dług wiadomości wyszłych z kół
dworskich, król włoski Wiktor
Emanuel wraz z królową Helenq
i następcą tronu księciem Hum-
bertem odwiedzą Anglję i dwór
angielski w miesiącu czerwcu.

  

 
PARYŻ, 23 kwietnia. - We-

dług wiadomości ze źródeł wia.
rogodnych, rząd francuski ma
zwrócił się do Stanów  Zjedno-
czonych z prośbą przyznania
Francji 4-letniej zwłoki dla za-
płaty długów francuskich, na-
leżnych Stanom Zjednoczonym,
Rząd francuski z podobnym żą-
daniom ma zamiar zwrócić się
Francji moratorjum przy spia-
Francji moratorjum przy opła-
cie długów zaciągniętych w An-
gli przez Francję w czasie woj
ny wszechówiatowej,
Według finansistów francus-

kich, Francja będzie mogła za-
cząć spłacać długi, gdy otrzyma
zapewnienie, iż będzie regular.
nie otrzymywała wypłatę odszko
dowań wojennych.

pore a

Przed napadem Rosji
 

MOSKWA. - „Izwiestja" za.
mieszczają artykuł p. t. „Za wszel
ką cenę", w którym dowodzą, że
zawładnięcie przez Rumunję Bes-
arapji jest bezprawne, oraz ata-
kują Rumunję za to, że nie zgo-
dziła się „na najprostsze wyjście
z sytuacji, jakiem byłby plebis-
cyt". Rosja -- pisze dziennik -
za żadną cenę nie zgodzi się na
pozostawienie Besarabji przy Ru-
munji i za wszelką cenę będzie
dążyła do jej odebrania, + 

J
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Kronika miejscowa

 

Dzisiaj - Fidelisa,
Dzisiaj - Pogoda.
 

 

Przekazy :8,338,000.
Czeki: 8,510,000.

RUCH OKRĘTÓW
Odjazd okrętów z Now Yorku:

Piątek: Bergenstford z Bergen
Pittsburg z Cherbourga
Reliance z Hamburga

Sobota: Lithuania z Falmouth
Rotterdam z Southampton

 

Odjazd okrętów z New Yorku:
Czwartek: Bremen do Bremen
Lapland do Hamburga
United States do Kopenhagi

Sobota: Majestie do Southampton
Cleveland do Hamburga
Baltic do Liverpool
Pres. Harding do Bremen
 

Zawiadomienie
 

Zebranie międzyoddziałowe
Związku Socjalistów Polskich od
będzie się w niedzielę 27go kwie-
tnia o godz. 10ej przed południem
w Domu Narodowym, 19-23 St.
Marks PI. w New Yorku.
Bardzo ważne sprawy będą o-

mawiane. : Obecność wszystkich
delegatów pożądana,

W. Łojko, sekr. okr.

Zawiadomienie
 

Posiedzenie Komitetu Pomocy
Czerwonego Krzyża w New
Yorku, odbędzie się w piątek,
dnia 25-go kwietnia, wieczorem
o godzinie 8-ej, w Domu Naro-
dowym, pn. 19-23 St. Marks PI.

Szan. delegaci i delegatki są
proszone o stanowcze przybycie
na to posiedzenie, gdyż sprawy
są bardzo ważne do załatwienia,
również.prosimy o zwrot kwita.
rjuszy z przeszłego roku, gdyż
nadchodzi nowa kampania tego-
roczna, rachunki muszą był
zamknięte, Sprawa ważna rów-
nież, t. j. majowa zabawa, któ-
ra odbędzie się dnia 31-go maja,
w sobotę.

Za Zarząd:
MARJA SŁOWIKOWA,
H. BOGUSZEWSKI, Sekr.
 
Pńniętaide o Funduszu im.
~ Józefa Piłsudskiego

p----
 

PIERWSZY

WIOSENNY

KONCERT

ŚCIĄGNIE

TŁUMY NIETYLKO

ZNEW YORKU

LECZ I OKOLICY,

Siły artystyczne

Koncertu

. -pierwszorzędne

MUZYKA DOBOROWA

PROF. 5, ZIMNOCHA

wreszcie

OGROMNA OCHOTA

DO ZABAWY

po długim poście-uczynią

wieczór ten olbrzymim suk,

cesem - Zobaczymy się

wszyscy!

  

 

OBRAZKI .

NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje

WŁÓCZĘGA
    

 

Przypatrzcie się bliżej słod-
kim twarzyczkom tych bied-
nych dzieci, Nazywają się Ja-
nek, Marja i Józef Osenko. Wi.
działem wczoraj ich ojca Micha-
la Osenko, który jest zupełnie
ociemniały. Dzieci znajdują się
w Great Nack, L. I. u Amery-
kanów. -Za te dzieci władze sta-
nowe płacą $18 tygodniowo.
Są to sierotki choć ich ojciec

i matka żyją.
Oto historja.
Osenko był domokrateg i cig-

źko pracował na utrzymanie.
Przyjacielem rodziny był Paweł
Smolek, zamieszkały pn. 599 E.
140th St.

Przyjaciel uwiódł mu żonę i
zabrał ja do siebie. Z matką
poszły i dzieci, które później od-
dano Towarzystwu Dobroczyn-
nemu.
Osenko został sam.
Z wielkiego zmartwienia stra-

cił zupełnie wzrok.
Sprawą tą zajął się detektyw

Blum, który przedewszystkiem
stwierdził, iż żona Osenki żyje
razem z Smolkiem i że stała się
matką jego dziecka.
Choć Osenko nie miał na za-

płacenie kosztów Blum sam od-
dał sprawę adwokatowii ostate-
cznie uzyskał wyrok skazujący
Smolkę na zaplacenie $20,000,
Smolek tyle pieniędzy nie

ma. W każdym razie zmusi się
go do płacenia. ślepemu ojcu i
opuszczonym dzieciom,
Czyż nazwać można miłością

to uczucie, które matkę
ga dzieci pchnęło w objęcia dru-
glego? Jest li to uczuciem
świętem co żonę Osenki wiodło
do nierządnego łoża cudzołóżcy?
Co zawiniły te dzieci biedne,
które dzisiaj wynaradawiane są,
zdala od swoich rodziców, poża-
łowania godne sieroty, acz żyje
ich matka nierządna i ojciec,
który z żalu oślept na zawsze?
Widziałem go wczoraj. Dat

mi fotografję swych dzieci,
Miał dwie.
"Czy pan widzi jakie ładne?"

- pytał.
"Bardzo ładne dzieci."
„już ich nigdy nie zobaczę",

- szeptał,
A szept ten był gorzki, oh,

gorzki jak ley z oczu ślepych
cieknące.
Do szeregu nieszczęśliwych

dzieci polskich dołączam dzisiaj
jeszcze czworo. Czy widzisz po-
lonjo jak zwiększa się ten ogo-
nek dzieci nieszczęśliwych?
Widzisz? A czy r i

robić należy?

|ZABURZENIA ZOLADKOWE
Katar, chroniczne zatwardze.
nie, gazy, wzdęcia, brak ape.
tytu, ból i zawrót głowy, ner.
wowość: nieczysta krew i
ogólne osiabienie.

Wszystkie to cierpienta znikają po
użyciu Nowego wynalazku ZIOŁO-
WBGO LEKARSTWA

KATRO-LEK
Niezawodny dla calej familil, KATRO
LEK żądajcie w Aptekach, u agen.
tów lub piszele wprost do Wynalaz.
cy. W. WOJTASIYSKI DRUG co.,
114 Brighton St. Boston. Mas

co
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Pittsburgu podczas objazdu po Stanach Zjednoczonych.
 

PIĘTNAŚCIE OSÓB
w

Orkiestrze na Balu "Echa"

Jak już tańczyć... to tańczyć.
Im lepsza muzyka, tem lżej się

$ v żyłach sama się

  

  jest, a orkiestra wie, jak grać na-
leży. :
Na BALU ECHA dnia 26 kwie-

tnia przygrywać będzie orkiestra,
składająca się z PIĘTNASTU mu-
zykantów.
A KONCERT!

 

s zapisać.
A jednak kto opisze śpiew Ol-

gi Petrowej?
$piew Kazimierza Worcha...;

grę S. Schatza i...
Czy znacie Janinkę May? Zgra-

bna, wdzięcznie roztańczona Ja-
ninka popisze się i na Koncercie
„Echa". Zobaczycie też drobniut-
ką ManięBrown w roli klasycze
nej tancerki.
Chór ECHO

program:
„Wieczorny Dzwon".
„Kikiriki Polka".
„When Day Fades" itd.
PRZYPONMNIJCIE SOBIE KON

CERTY 1 BALE ECHA.
TYM RAZEM.PRZYGOTOWA-

NIA ZAPOWIADAJĄ O WIELE
WIĘKSZY SUKCES. ,

zapowiada nowy

  

„Święcone" u Mandolinistów

   Przypomina się _niniejszem
kim członkom i człon

nioma oznajmia się naszymp
jaciołom i sympatykom, żejak
zawsze, tak i w tym roku Kółko
Mandolinistów urządzi piękną za-
bawę z muzyką i tańcami, zwane
„święcone."
„Swięcone" urozmaicone odpo-

wiednim do okoliczności progra-
niem, odbędzie się w niedzielę,
dnia 27go kwietnia po południl!
w Domu Narodowym przy &-mej

orku.
którzy: kiedykol-

zyli w naszych

  

  

 

   

 

tka ich zawód i tym razem.
 

Zawiadomienie

Posiedzenie kwartalne Kółka
ciół odbędzie się dnia 25

kwietnia wpiątek, o godzinie Sej
wieczorem w Domu Narodowym

$ej ulicy, z powodu ważnych
spraw, jakie są do załatwienia,
wszyscy członkowie proszeni są
o liczne przybycie.

J. Flock, sekr. prot.

 

  

   

 

Trzydzieści: osół
  

 

  

 

Wdzięczny

Pacjent szpitala Bellevue, John
Burke, przebywał w tym szpiła-
lu przez 7 miesięcy sztucznie u.
trzymywany przy życiu dzięki
„srebrnym ustom", jakiemi go ra
towano w szpitalu. Burke miał
chorpbę krtani tak niefortunną,
iż mie mógł przyjmować pokar-
mu, Skazany był na śmierć gło-
dowg. Sztuczne usta prz
mu życie. Z wdzięczności za to,
Burke zapisał swoje ciało
talowi.
Przedwczoraj umarł.

  

 

 

  

 

Karol Schoenert, który opłakiwa-
ny był przez rodziców i sąsia-
dów, wrócił do domu zdrów i
zaplakany. |Blgkat sig po New

Yorku przez kilka. dni.
 

 

„Zawikdomienie

Ważne zebranie Sekcji Wyko-
nawczej Komitetu
skiego w sprawie koncertu, od-
będzie się we czwartek, 24-go
kwietnia, w Domu Narodowym,
o godzinie 8:30 wieczór.

Wszyscy członkowie proszeni
są o przybycie.

P. Riessowa, sekr.

 

Zapach cebuli i ryby można
usunąć ź patelni przez parzenie
jej octem, następnie wymyć jak
zwykle. +

606 4

Maka kukurydzowa jest do-
skonałym środkiem do ezyszeze-
nia flaneli i zbierania kurzu ze
słomianych kapeluszy.

wyleciał w powietrze

 

 

Bessie drapała w subway'u
 

Szkoda, że nie byliście wczoraj
w subwaju, jadącym z New Yor
ku do Brooklyna. Bylibyście mie-
li pociechę nielada na widok czar
nej „Bessie", która ludzi drapała
i ślepiami przerażała pasażerów
Była heca i panika,
A było to tak:
Do wagonu wszedł młody chło-

pak. piegowaty, rudy, brzydki, a
słodki jak zwiędłe jabłko. Pod pa-
chq trzymał papierową torbę, w
której prawdopodobnie były kar-
tofle. Gdy pocig ruszył, ruszyły
się i kartofle w worku. Z pod pa.
chy wyskoczył czarny dziki kot
Przerażony chłopak wył «na cały
głos: „Bessie", nle „Bessie", acz
sama była kotem, słuchała go, jak
kota. Pasażerowie rodzaju żeń-
skiego piszczeli, mężczyźni śmia-
li się. Dzika Bessie skakała po
wagone iwywołała panikę, któ
ra skończyła się na stacji. /Bes-
sie była pierwsza, wybiegła z wa.
gonu, a za nią rudy, piegowaty
chłopiec, wołający przeraźliwym,
piszczącym głosem:

„BE. ..BE...8SIE. .."

DWA PIKNIKI

Kółko Mandolinistów „Lutnia
vjemność podać do wiado-
zan. Polonji, te w tym se-

zonie urządzi dwa pikniki; jeden
przy końcu sezonu 24-go sierpnia
w Ulmer Parku w Brooklynie i
jeden już nie zadługo, bo 25 maja
w Astorja Cassino w Astoria, L. I
Z pikniku urządzonego w ma-

ju, Kółko Mandolinistów przezna
cza połowę czystego dochodu na
fundusz wysyłki biednych pols-
kich dzieci z New Yorku i okolicy
na farmę.
Upoważniając Ligę Kobiet i Wy

dział Pomocy Społecznej „Nowe-
go Świata" do kontroli dochodu,
prosimy ich i całą Polonię o za-
pamiętanie powyższej daty i od-

  

  

 

 

począć obsługę.

kwestjach

niach.

+ so Norfolk St
to Irving Place

165 Broadway

#

e

  

Przewidując Przenosiny

 

Mając zamiar przenosić się powinniście
dać nam znać 0 tem, jak najwcześniej, aby
można szybko przeprowadzić kóntrakt 1 roz-

Okres przenoszenia się zwykle powoduje
liczne żądania obsługi Edison.
klienci będą współpracowali z nami będzie-
my zawsze w stanie podążyć żądaniom w

zamknięcia
i i rozpoczęcia obsługi w nowych pomieszka-

i Pisząc albo telefonując prosimy o poda-
nie tak starego, jak i nowego adresu. ,

The New York Edison Company

At Your Service
Główne Biuro: Irving Place i 15 ulica

Filje, gdzie różne elektryczne przycządy są na wy.
stawie dla wygody publiczności

124 Wer aadSt
rer Bai Se

A0 W nocy i w czasie natychmiastowej potrzeby

Manbattan-Watkins 3000 Bronx-Mott Haven 1300
(oprécz 10 Irving: Place

Broadway) otwarte wieczorami

Jeżeli nasi

elektryki dawnych

15 Eatragth &t
p62 East 149th 6t
545 Tremont Are

i 865

  
 

SMUTNA KRONIKA POLSKA

Z RÓŻNYCH STRON
 

BROCKTON, MASS.
 

Płaci komorne munszajnem
 

Niejaki W. Puszkis, z pn. 167
North Quincy Street, zeznawał
przed sędzią King, że od swoich
lokatorów pobierał po trzy kie-
liszki "Śliwowiey" dziennie ty-
tulem częściowej spłaty komor
nego. Trzy kieliszki dziennie
zupełnie go zadowalniały i uwa-
Za} je zą konieczne dla swego
zdrowie, więc też zawsze się
starał o takich lokatorów, któ-
rzy mu tego kordjału dostarczać
umieli, Sędzia jednak na spra-
wę tę miał pogląd inny i ode-
słał Puszkisa na dwa: miesiące
do domu poprawy.

SPRINGFIELD, MASS.
 
„Nożownik

Przeciwko Janowi Czaplickie-
mu z Chicopee, Mass., posadzo-
nemu o przebicie nożem Michała
Szczepaniaka, rozpoczął się tu-
taj proces. Czaplicki był robot-
nikiem u _firmy _Chicopee
Manufacturing Co. Jest umie-
szczony w więzieniu przy York
St. w Springfield, Mass. Michał
Szczepaniak, zatrudniony w tej
samej fabryce, co Czaplicki,
przychodzi właśnie do zdrowia,
wyleczony z ran mu w swoim
czasie zadanych.

| WILKES BARRE, PA.
 

Za odgryzienie części lewego
ucha płaci $500 kary
 

Za odgryzienie części lewego
ucha Karolowi Plazeckiemu z
pobliskiego Plainsville przed kil.
ku miesiącami podczas bójki, ła-
wą przysięgłych w sądzie powia-
tu Lucerne przyznała mu $500

zostało zabitych wskutek wybuchu w fabryce krochmalu. Budynek fabryczny

odszkodowania. Wyrok taki za-
padł przeciwko Janowi Nizioł.
kowi, właścicielowi bilardowni z
Plainsville, który miał być od-
powiedzialny za to, że Płazecki
stracił część ucha.
 

METHU

 

MASS.

mywania się do wagonów

W związku z włamywaniem
się do wagonów towarowych ko-
lei Boston & Maine i z kradzie-
żą papierosów wartości $500,
aresztawali detektywi kolejowi
Bolka Rogalskiego, lat 26. Are-
sztowanie to jest drugiem z rzę-
du od czasu wykrycia wielkiej
części łupu, przechowanego w
North Andover.
 

NORWICH, CONN.

Postrzelił niewierną żonę

Aresztowano tutaj 33-letnie-
go Józefa Salońskiego, robotni.
ka tkackiego, zatrudnionego w
Jewett City, Conn., pod zareu-
tem napadu z zamiarem zabój.
stwa,  Postrzelił on dwukrotnie
w rękę swą żonę Adelę za to, że
podobno uciekła z gachem, a
obecnie powróciła, by znowu tu
zamieszkać. Kobieta z ran się
wyleczy.

SALAMANCA, N. Y.

Poniósł straty w pożarze
 

Na farmie Jana Biskupskiego,
pn. 245 Asademy St., wybuchł
połar, który zniszcrył stodołę,
kurnik i chlew, oraz narzędzia
rolnicze. Także i jeden koń zgi

 

sopot | =
Aresztowany pod zarzutem wła- |

nat w płomieniach. Stratę obli-
czono na $7,000. Jest ona czę-
ściowo pokryta przez asekura-
cję. Ogień powstał w stodole, z

| przyczyny nieznanej.
 
 
Polsk, steryaz: nasesyciet,domu Iekcy) rłodesym lub stu

w

  

ia= pisaniu tintów. podawszelkiego rodmija€.A17 Want" 10th #., New York
Pomiędzy Firm 1 Becond Are
 

European Phonograph
& Piano Co.

Ave A & 10th Street, New York
Gramotony, Planole 1 Pianina

za gotówką lub na spisty
Katalog. przylemy darmo.
Polskie płyty i Musto Rolis
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Bankowość Przemysłowa
Zasoby powyżej 418,000.000

Pożyczcie pieniędzy:
Na zakupno lub umeblowanie
Na zapiacenia nodatków; asekuzacji: nipotekNa iNa uregulowanie. rachunkówzapiscenie dentyście lub le-

 

m
ka
Na ubranie 1 kastalcenie dzieci

Pożyczele na jakąkolwiek
połyteczną rzecz.

THE MORRIS PLAN CO.or Naw yorkGŁÓWNE BIURO
261 Broadway, N. Y.

W New Yorku: W Brooklynie:
Manhattan Av

1 Union Sa: 28 Court Street

Zetofcle aie lub napiegele po kaliPow Sok

  

Tyko ew Yorks, o-koliey okiyna powino! sięzgłaszać orobiicie.

    

styczne, jak:

  L stawieniem przy kasie

| WIELKI KONCERT I

PRZEDSTAWIENIE

urządia

Sekcja Wykonawcza Komitetu Kościuszkowskiego

W WASHINGTON IRVING HIGR SCHOOL

prey 16-e) ullcy w New Yorku

W NIEDZIELE, DNIA 27-GO KWIETNIA 1924 ROKU
o godzinie 8-ej wieczorem

W koncercie przyjmują udział

p. Leonja Ogrodzka, Soprano

p. Józef Kallini, Tenor

Balet pod dyrekcją p. Kunowicza
W przedstawieniu przyjmują udział artyści Teatru Ludowego

Cena biletów: KRZESŁA $1.10, BALKON 56.

łącznie z podatkiem wojennym
Bilety wcześniej nabyć można: w Domu Narodowym, 19

St. Marks PI. W sklepie p. W. Bialskiego 125 E. 7th St., W
biurze p. W. Twardowskiego 162 E. 23rd St, - Przed przed-

pierwszorzędne siły arty
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(Ciąg dalszy)

Porzycki mimowoli słucha.
Bo to już nie ten skrzek filistra, to ceś inne-

go tam płynie z tej biednej, do ziemi przytulo-
nej postaci.

- Należało przedstawić rodzicom, że panu
ciężko; byliby panem inaczej pokierowali.

Chwilka milczenia,
1 potem znów głos Żebrowskiego.
- Tak... należało. Ale to było niepodobień-

stwem. P
- Dlaczego?
- Rodzice moi byli bardzo srodzy. Kazali i

tak być musiało. Mówiono, że jestem leniwy. Ku-
tem ciągle. Gdzie mnie było o „sportach" myśleć..
gdzie:...

Porzycki myśli o swojej matce, o tej łagodnej
-milej, dobrej matce, która z taką umiejętnością
ważyła zbyt ciężki bagaż szkolnej wiedzy dla jego
mózgu i nie winiła go, gdy drugi rok wklasie po-
został,

- No... ale potem.
Zebrowski ramionami wzruszył,
- Co - potem? Trzeba było zarabiać ko-

repetycjami, wcześnie o kawałku chleba myśleć.
A gdy się raz do biura dostało, to już... amen! -
po wszystkiem!

Mętnemi źrenicami w ogień spojrzał.
- Taka była moja młodość! - wyrzekt, jak-

by sam do siebie.

  

 
Zdawało się, że nagle otworzył się jakiś bar-

dzo biedny i bardzo nędzny kwiat. Jeden z tych
kwiatów, co to pozór mają zeschłych badyli, któ-
re wicher jesienny w bloto mogilne wtoczy,

Taki widoczny czar był nocy tej górskiej, ci.
szy tej wielkiej, wśród której dusza Tatr senna,
a dobroci pełna, rozsnuwała się cała jakby mgła,
jakbyto najlepsze, co przenika w serce ludzkie i
zastygle łzy roztapia na dobroczynną rosę. Przy
złocie ogniska, wśród wilgotnego ruchu leży ludz=
ka istota, sponiewierana losem, od dziecka wkie-
rat beznadziejny wprzągnięta, z mózgiem prze-
krwionym z piersią zapadłą od schylanta się nad
wieczną pracą. Kark ma jakby złamany od cią-
głej chłosty, od tego ciągłego gnania, a może! A
moż

 

Mękę lat dziecięcych, gdy drżało serce drobne
pod mundurkiem, w chwili oddawania w domu
„cenzury!, a oczy zmęczone „sznurów" w ręce
ojcowskiej szukały.

Zwykle postronki do wieszania bielizny, zło-
żone w kilka razy spadają na plecy, szyję, gło-
wę... Mundurek ściągnięto, bo szkoda.

Ciała dziecka nie szkoda.
Mundurek pokryje sine pręgi.
To nie.
A potem życie, los, ludzie. Ciągle ta chłosta,

te sznury, co się wpijają teraz jeszcze gorzej, bo
w serce, w duszę,

Zimny, chłodny „sposób obejścia się" i tę
chłostę pokryje. Uśmiech, jak niegdyś mundurek,
rozpostrze się na pręgach.

Nie znać... nic, nie.

I nagle przyjdzie noc, taka tatrzańska, cicha
noc! *

I zda się, ta cała „młodość", co już bezpo-
wrotnie zeschła w kwiat mogilny, powoli z mgieł
się wysuwa i zmartwychwstaje. Zmęczone, urzęd=
nicze ślepie wpatrują się w ciemnię. Ktoś ty, ty
biedne moje, zmęczone stworzenie, wlokące się z
tornistrem na plecach o zimnym, szarym ranku
jesiennym?
- Ja to? - czy... syn mój?...
Który z nas?
Żebrowski smutno w ogień patrzy.
- I pań wie... - zaczyna znów -- to jest

najfatalniejsze, że moi synowie tak samo kuję,
tak samo po nocach słyszę ich monotonne głosy,
powtarzające lekcje, tak samą trawią swą mło-
dość, jak ja strawiłem.
- Jeżeli pan'czuje, że było źle, to należy...
- Co należy? Co?... Majątku nie mamy,

więc muszą przecież wyjść na ludzi, To trudno,
* do warsztatu ich nie oddat. A potem ulgi, pan

rozumie. ~
- Tak tak.
- Zdolnościnie mają także, Po mnie.
- A więc - sznury?
«- Niech Bóg broni! Przynajmniej to znio-

wrem. Dzieci moje prowadzę ambicją. Przemawiam
do nich, jak do dorosłych ludzi. Nad wiek się po-

 

starzały,
- Wiem o tem. -
-- Skąd?
- No... Pita.
& To nie w porównaniu z chłopcami,

Co pan chce, dzieci takich, jak my ludzi, nie mają
nigdy owego „anielskiego" dzieciństwa. To już
taki losludzi pracy.

Porzycki mimowoli czuje się wciągnięty w to
koło tych zwierzeń, które Żebrowski tak niespo-
dziewanie przed nim roztacza. Z pocz‘qtku za-
chowuje się odporne, patrzy na Żebrowskiego
nieufnie, ironicznie, lecz powoli niknie „kocha-
nek Tuśki", a miejsce jego zajmuje „człowiek"

za «

   

 

nowySWIAT, ___CZWARTEK21 KWIETNIA_ (THURSDAY, APRIL 24,)1924,

: rozumiejący, że największą ludzką tragedią jest
takie zgodzenie się z okrucieństwem przeznacze-

i nia, jakie ma przed sobą.

 

- Pan nie uwierzy - ciągnie dalej Żebrow-

ski, jak mi nieraz tych dzieci żal. Ot... pojechały

niby na wakacje. I tam... kuję, kują beż przerwy,

Muszą. Więc co im z tej wsi? Cot.. Przejdzie

ich, wiek najpiękniejszy, jak mnie przeszódł,

Umilkt na chwilę i dodał ze smutnym uśmie-

chem: *

- Czy pan wie, że ta wycieczka daisiejska,

to dla mnie pierwsza, prawdziwie dobra chwila w

życiu. Cały dzień wśród gór i teraz ta noc!... Bar.

dzo jestem szczęśliwy... Nie zapomnę tego pant

nigdy!

Porzycki powstał i odszedł trochę w bok.

Ogarnął go straszny smutek i wstyd. Ten czło-

wiek wdzięczny mu jest za to, że wlókł go po

górach bez żadnej względności, mając do niego

taką straszną złość wduszy. I za to wdzięczny!

I za tę okruszynę pozornej swobody, szerszego

oddechu duszy, którą warunki życia skurczyły

tak bezlitośnie.

I Porzycki doznał jakby wstrętu do siebie

za to, że tak myślowo poniewierał tem "czemś",

co rzeczywiście tak mało miejsca zabierało na

świecie.

Lącz to było jeszcze tylko mgnienie oka -

samoobrona z całą siłą wystąpiła w duszy Po-

rzyckiego.

- Nie jestem winien jego losowi, a potem

dlaczego się to kołtunisko zapracowywa? Mgół

się ograniczyć mniejszem, wszak Tuśka mówiła,

że ma posag.

Spojrzał w stronę ogniska, zmusił się pra-

wie. Lecz dawnej pogardy do Żebrowskiego nie

czuł.

- Kołtun jest... kołtun typowy... arcykoł-

tun... mic więcej - upierał się w myśli,

- Po djabla panu taka praca? - wyrzekt

wreszcie. Wy tam w Warszawie żyjecie nad stan,

zapracowujecie się, a potem narzekacie na los.

Mówił twardo, ironicznie, ale zdawało mu

się, że to ktoś inny mówi, bo już coś w nim mi-

mowoli aż krzyczało:

- Litość miej...

Zebrowski zdumiony aż usiadł we mobach.

- Jakże nie pracować? Co pań mówi?

A żona, a dzieci?... A długi? ~A raty?...

- No... przecież coś musicie mieć.

 

Długi!

Westchnął ciężko.

- Musiałeś pan coś przecież wziąć za żoną

- badał go dalej Porzycki.

- J?... Nie, panie. Wzięłem ją, bom się

w niej zakochał, Nie miała nic. Jak to mówią

"w jednej koszuli"...

Nastała chwila milczenia.

Wreszcie odezwał się Porzycki.

- Więc to na pana karku byt całej rodziny?

- Tak.

I znów milozenie.

Nawet drzewo nie tresaczy w goniu, ptaki

posnęły, strumień szemrze i sączy się ciszej.

Ogień trochę przygasa, zaledwie cząstkę

ściany kamienniej widać, co jak sznur olbrzy-

miej świątyni ku niebu się dźwiga.

W tę ciszę z całą siłą milczącą a potężną

pderzyło coś niepospolite wielkiego swem skrzy-

diem.

To coś, wyrosłe se stojącej, wody poświęceń

drobnych strzeliło w górę jakby rękami, złośóne-

mi do cichej modlitwy. "Całe szeregi dni mono-

tonnych, szarych, dni katorgi mężczyzny, który

ma przed sobą i nad sobą to jedno:

- Ożeniłeś się, fige pracują na żonę i dzie-

ci. Ciężkie roboty całego życia za jeden poryw

młodości, za kilka pocałónków zdziwionej 1 czę-

sto niechętnej młodej dziewczyny, za to ognisko

domowe, przy którem coraz skąpiej pocałunków,

aż wreszcie chłód, ciągłe liczenie 1 trwoga, cay"

wystarczy...

Lub - czy pożyczą?...

Jak taczki przykute do nogi skazańca, wle-

cze się owa "rodzina" przez długich lat kilkana-

ście ze swemi wymaganiatni, chorobami, potrze-

bami, pretensjam!, kołyskami, trumnami, ze swe-

mi cnotam!1 zbrodnią, ze swem pięknem 1 supe:

totą.

On, taki Żebrowski, Idzie przodem, idzie,

wpatrzony w jeden punkt.

- Czy aby wystarczy?...

Czasem, ukradkiem "śniadanko", "winclk"

i znów praca, praca...

Horyzonty szerokie, myśli, co płomienieją,

objawy uczucia, które biją rymnem prośby, lub

zemsty, całe dyszenie gorące życia ludzkiego, od-

pływa daleko - w zaświaty jakieś mgliste, wobec

tej pracy bezmyślnej, wobec tego ciągłego -

- Czy wystarczy?...

To wszystko zdaje się nić, to są zwykłe rze-

czy. Koło nich się przechodzi, jak koło słupów

telegraficznych wzdłuż toru, koło latarni wzdłuż

chodnika, Tak być, powinno. Ożenił się, więc nie-

chaj ma na dziłci i żonę. Chciał „ciepła", niech

za to ciepełko płaci, Poświęcenie lat pierwszych

zmienia się w katorgę lat następnych, W nocy

układa się budżet. Nowe okrycie, wpisowe, pre-

mjera w teatrze... Tak! Tak! Płonie lampka do-

mowa. Ach!... tran już wyszedł i żelazo najstar»

shrdl mfwyphrdlu mfwyp mfwyp bgkiJ bgki2

szej dziewczynki... I tak ciągle w koło. Data ca-

le. A potem... panna dorosła. Nikt wzłąć nie

chce. Posagu brak. I zwracają nierławistne spo)»

rzenia. Atmosfera dysze kalem i goryczą...

Ożenił się... niech ma na dzieci, zięcia, wnu-

k...

nastąpi)
3
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Tumy miestkańców Waskingtonu znalazły się w niedzielę przed Białym Domem dla złożenia pre-
zydentowi -gratulacji świątecznych

 

  

 
I   JERSEY CITY

Nowa mega}; dla zwal.
czania klanistów

Pierwszym krokiem dla zwal.
czania Ku Klux Klanu, w Stanach
Zjednoczonych było wczorajsze
zebranie przedstawicieli trzech
wyznań religijnych w Jersey City,
w celu zorganizowania stowarzy-
szenia t. zw. „Three Creed Asso-
ciatian". Nowe stowarzyszenie bę
dą tworzyć katolicy, protestanci
i żydzi. Prezesem obrano M. E
Barlson'a. Przyjmując urząd, wy
powiedział on się temi słowy:--
„Uważam, że już nastał czas dla
rozpoczęcia energicznego zwalcza
nia tych zjadliwych wpływów, któ
re mają na celu pobudzenie nie-
nawiści i walki wśród sekt reli.
gijnych w tym kraju. Wierzę mo-
eno, że wszystkie stany pójdą na-
szym Śladem."

  

 

Aresztowania

Detektywi Lynch i Meyers a-
resztowali -weżaraj _wieczorem
Dennis'a Morfi, lat 30 z pn. 214
Fairmount Ave, ktérego zona o-
skarza o niemilosierne znęcanie
sig nad nią. Żona jego Mary,
twierdzi, że Denis niejednokrot-
nie bił ją pięścią po twarzy. O-
statnio zbił ją do nieprzytomno-
cl.

 

NEWARK

Orgje samochodowe
 

 
Trzy osobyzabite, jedna umic-

ra, (rzy ranne - oto ofiary or-
g)! samochodowych w Newarku
w dniu wczorajszym.
Już dawno nie było tyle w r-

padków w jednym dniu, twierdzi
policja. 4
Zgingli Jeden mężczyzna nie-

znany, liczący prawdopodobnie
60 lat. Przejechał go auatomobil.
Szofer po wypadku nie zatrzy-
mał się; starzec skonał przed na»
dejściem pogotowia szpiłalnego.
Dominick Martino, lat 11, z pn.
127 Newark ul.; J. Lee Gray, lat
85, z pnr. 42 Eprist ul, Orange.

Ranni: Raymond Puszka, lat
12, z po. 11 Washington Ave., E-
lizabeth, walezy ze śmiercią w
szpitalu miejskim.
 

Lekcja śpiewa Towarzystwa
"Harmonia"

We czwartek wieczorem, w Pol
skim Klubie Oświatowym odbę-
dzie się lekcja śpiewu Tow. Har-
monja. Początek o godz. 8ej wie-
czór, Dyrygentem jest prof. No-
wacki z Jersey City.

Wielki Bal Majowy
 

Już się zaczął sezon balowy i
pierwszym balem na programie
jest Więlki Bal Majowy, stara-
niem Tow, Ligi Kobiet, Oddział
dty w Newarku, który odbędzie
się w dniu 3go maja, o 7:30 wie-
czorem, w Polskim Klubie Oświa
towym, pn. 256 Court ul.
Okazja to niebywała połączenia

zabawy z pożytkiem, gdyż dochód
z balu przeznaczony jest na cele
dobroczynne. Niechaj młodzi i
starzy śpieszą na ten bal,
Muryka doborowa przygrywać
 

Dr.Józef Michalski
Byty Majer.Lekarz Wojsk Potikisn

14 Belmont Avenue
NEWARK, N. a.
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będzie do rana. Komitet balu do-kłda wszelkich starań, aby go-ście ubawili się doskonale i od.nieśli jaknajlepsze wrażenie,

PASSAIC,N. J.

P. S. L. Wyzwolenie, Koto 54

Zawiadamiam, że miesięczne
posiedzenie odbędzie się w nie.
dzielę, dnia 27-go kwietnia 1924
roku, o godzinie 2-ej po polu»
dniu, na sali zwykłych posie-
dzeń.

Obecność wszystkich człon-
kówjest pożądania, gdyż są wa-
źne sprawy,

M. KULPA, Sekretarz.

 

Dnia 27 kwietnia chór Chopi-
na w Passale urządza wspania.
ły koncert ze współudziałem ar.
tystów i artystek operowych, Na
koncerce będą śpiewy solowe,
duety, kwarte oraz klasycznie
tańce, wykonane przez p. Viola
Forkus.

Podaję do wiadomości Roda»
ków w Pasaie i okolicy, że w
sobotę dnia 26 kwietnia b. r. o-
krętem „Majestic" wyjeżdżam
na dłuższy czas do Polski, Boja-
nów koło Niska.
Sekeretarzem Tow. Robotni-

ków Polskich grupy 1188 Zw.
Nar. Pol. obeecnie jest Antoni
Wyka, 112 Passaic St.

Z. pozdrowieniem
Wawrzyniec Wyka,

61 Locust Av., Wallington N. J.

BAYONNE

Staraniem miejscowych Towa-
trystw na posiedzeniu ogólnem,
odbyłem dnia 29 marca, 1924 r.,
uchwalono urządzić Obchód Kon.
stytucji 3go Maja, który sig odbe-
dzie w niedzielę, dnia 4goł maja,
b. r.
Towarzystwa, które nie brały

udziału, winny przybyć na posic-
dzenie przedobchodowe w sobo-
g dnia 30 kwietnia, 1924 r., o go-
dzinie 8-ej wieczorem do sali ob.
Teofili Koniecznej.
Drodzy Bracia Polacy! Prosi»

my wzląć udział w tym obchodzie.
Niech z nas nie braknie nikogo.
Kto żyw, niech się stawi na ten
obchód. Musimy dowieść, że ko-
chamy kraj ojczyty.
Niech każdy poświęci pół go-

dziny czasu i uczci święto Naro-
dowe,

Komitet Obchodowy.

BLOOMFIELD, N. J.

Koncert K. Worcha na Sali
Biatego Orla _

W nadchodzącą niedzielę, dnia
27-go kwietnia, o godzinie 8.ej
wieczorem, na Sali Białego Or.
ła, w Bloomfield, N. J., pn. 41
Myrtle Ave., znakomity artysta
teatrów warszawskich K, Worch
wyśpiewa nam pięknie 1 serde-
cznie, jak żył i czem krzepił du-
cha żołnierz polski na froncie.
To też każdy, kto czuje się Po-
lakiem i kocha język ojczysty,
komu bliską i drogą jest pieśń
polska, niech przybędzie w nie-
dzielę, dnia 27-g0 kwietnia, do
Sali Białogo Orla, aby nie po-
wiedziano o nas: Cudze chwali.
cie, swego nie enacie - co po-
siadacie, sami nie wiecie.

Pamiętajcie o Funduszu Im.
Józefa Piłsudskiego!

 

 

 

Z. POLSKI

KACYK LWOWSKI PRZE.
CIW ZW. LEGJONISToW,
Do laski -marszałkowskiej

wpłynął wczoraj wniosek nagły
Związku stronnictw /ludowych,
P. P. S., Nar. Partji Rob. i Zw.
Pol. Lud, w sprawie niezatwier.
dzenia oddziału Związku Legjo-
nistów.
Wniosek brzmi:
„Województwo lwowskie, 22

lutego 1924 r. przez starostę w
Hawrota w Samborze odmówiło
przyjęcia do zatwierdzającej wla
domości zawiązania oddziału
Związku Legjonistów w Sambo-
rze. Statut Związku Legionistów
został zatwierdzony dla całej
Rzeczypospolitej rozporządze»
niem min. spraw wewn.
Jaskrawość tego nadużycia i

szykany w stosunku do zasłużo
nych w dziele odbudowy niepo-
dległości państwowej i stworze.
nia armji obywateli pogłębia nie
tylko fakt, że oddziały Związku
legjonistów były zatwierdzone i
działają na terenie całej Mało.
polski i że zarządzenie to sprze-
czne jest z art. 101 Konstytucji,
alo także niesłychana motywa
cja tego kroku, Starosta Haw-
rot uważa, że zbiorowa praca
nad rozwojem Rzeczypospolitej
w kierunku demokratycznym i
szerzenie poglądówi ideałów u-
trwalonych przez Rzeczypospoli-
tą demokratyczną nadaje związ-
kowi charakter stowarzyszenia
o celach politycznych.
Wobec tego Wysoki Sejm u-

chwalić raczy:
' Sejm wzywa rząd:

1) do natychmiastowej zmia-
ny decyzji województwa lwow.
witiego ; .

2) do pociągnięcia do surowej
r a
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franki? Niech żyją polskie A
tki i Wieki, ale nie szwajęd
kie Franki! My polskie obywa»
teli, nas nic nie obchodzą obce
waluty, niech se tam walą! -
Marki do góry, to i ceny do gó-

y!ry!

HUMOR

Mniejszej strucelki nie
mam; kto chce jadać bułki mu-
si mieć pieniądze.
- Nie każdy może mieć 300

tysięcy. :»
- To niech nie je; widzicle

ja będę dla niej piekła umyśl.
nie małe strucelki.
- Nie umyślnie, takich jak

ja jest dużo.
- Nic mnie to nie obchodzi;

już i tak muszę piekarnię wnet
zamknąć, robota nie opłaca się.
Każdy chce tanio i tanio, tej
strucla zaduża, tamtej zamała i
inną mówi, że mam pieczywo z
gipsu, zaś inny klajster-ni
komu nie dogodzi. Za ni
kich czasów ludzie byli inni;
kupowali i płacili bez szemra-
nia; teraz sama szlachta, żyć
człowiekowi nie da.
- Musi nie być taka bieda z

panią, jeżeli w trzech powojen-
nych latach uciułałaś pięć mi.
Ijardów na tę kamienicę. W
domo przeć że przez 30 osta
tnich lat nosiłaś precelki w ko-
szyku i raz na dzień jadalaś: te-
raz to biednych nie rozumie pa-
ni.
- A cóż to pani do tego.

czym co od kogo pożyczyła?
- Tak, od nas wszystkich.

ta kamienica to nasz głód!

 

 

       

 

 

 

     

 

Pamiętajcie o Funduszu Im.
Józefa Piłsadskiego
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 odpowiedzi j ę Iwo
wskiego i starostę Hawrota za
nadużycie władzy i przekrocze.
nie kompetencji i złożenia Sej-
mowi szczegółowego sprawozda-
nia w ciągu dni 10«iu".
Dodać należy, iż nagłość wnio

sku uzasadniać będzie na jed-
nem z najbliższych posiedzeń
Sejmu poseł dr. Polakiewicz.

Złoty polski - 1,800,000
marek

 

 
Na wczorajszem posiedzeniu

rady finansowej omawiano usta-
lenie relacji marki do złotego
w związku z zapowiedzianem
wypuszczeniem złotego polskie»
go na 1-go maja i wypłatą w
tym dniu pensji ur i w
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się
water

  ęnowej walucie.
Rada przychyliła się do wnio-

sku p. Grabskiego, aby relację
marki do złotego ustalić na
1,800,000 równającą się jedne-
mu złotemu.
Z chwilą

tych ukaże
wypuszczenia zło-
się również bilon

groszowy ze względu jednak na
małą jego początkową ilość
(mennicę zagraniczne nie wyko-
nają nayczas całkowitych ra-
mówień) będą jeszcze krążyły
banknoty markowe w charakte-
rze pieniądza zdawkowego.

Przemowa prezesa cechu
rzeźników,

Szanowni obywatele! Co to
teraz nastało, co to ma się zna-
czyć te nowe porządki? Chcą
żeby my obniżyli ceny, żeby my
dokladali nie kości tylko nasz
krwawo uciułany majątek? Pe-
dają, że franki spadają, dolary
spadają, to i ceny muszą spado-
wać? Taka to ich dolana te u.
rzędniki i ich dolary! A~eo to  
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0MORALNOSCPANSTHA

Na dorocznem przyjęciu Associated

Press w hotelu Waldorf-Astoria w ubiegły

wlorek, wygłosił mowę Prezydent Stanów

Zjednoczonych, Calvin Coolidge. Mowa u-

ważana jest jako programowa i wstępna

do kampanji wyborczej. :Niema wniej.nic

sensacyjnego, ale są pewne punkty, zasłu-

gujące na uwagę.

Prezydent wypowiedział się za konie-

cznością zerwania z izolacją Ameryki i

wzięciem udziału żywego w sprawach mię-

dzynarodowych. |Oświadczył, że jest za u-

działem Stanów Zjednoczonych w międz

narodowymsądzie rozjemczym, który fun-

kcjonuje, jak wiadomo, w Hadze z ramie-

nia Ligi Narodów. .

Prezydent podjął projekt rzuconynie-

dawno przez premjera angielskiego Mac-

Donalda, zwołania konferencji państw w

sprawie ograniczenia zbrojeń. Na konfe-

rencję się zgadza, jeżeli inne państwa wy-

powiedzą się wtej sprawie przychylnie.-

Obszerniej poruszył prezydent Coolidge

kwestję polityki wewnętrznej Stanów Zje-

dnoczonych. Skrytykował senat za meto-

dy, jakie ten stosuje podczas śledztwa w

sprawie korupcji wrządzie. |Zaznaczył, że

rząd „z małimi wyjątkami" jest uczciwy

i gospodarka państwowa jest dobra.

Zasadniczo biorąc - według słówpre-

zydenta - Ameryka prosperuje.

Me jednocześnie, prezydent powie

dział:

 

  

    

„Egoizm jest to tylko inne okreś-

lenie samobójstwa. Państwo umarłe

moralnie, wkrótce umiera i finansowo.

Postęp świata spoczywa na odwadze,

honorze i zaufaniu. Jeżeli Ameryka

pragnie utrzymać swój dobrobyt, mu-

si utrzymać swe ideały."

Można nie zgodzić się z zapewnieniem

prezydenta Coolidge'a co do stopnia uczci-

wości funkcjonarjuszy rządowych Stanów

Zjednoczonych. Lecz każdy niewątpliwie

zgodzi się na ostrzeżenie, że państwo, w

którem rządzi niemoralność, prędzej, lub

później umiera gospodarczo.

Stanom Zjednoczonym niebezpieczeń-

stwo to bezpośrednio nie zagraża, a przy-

najmniej jest tak dalekie, że mało ludzi w

nie wierzy.

Są jednak żywe przykłady z Europy.

Zna je zapewne prezydent Coolidge. Wie,

że Niemcy nie tyle zrujnowała wojna, ile

brak zasad moralnych, obowiązującychtak

kulturalną jednostkę, jak i narody.

Nie wiemy, czy mówiąc o potrzebie

moralności, nie miał przed sobą obrazu rzą

dów chjeńsko-piastowych w Polsce. Naj-

klasyczniejszy to przykład, jak nierozwig-

zalnymi węzłami spojona jest moralnoś

gospodarki państwowej z finansamii ogól-

nym dobrobytem narodu.

Antyteżą moralności był rząd Witosa.

Powstał na drodze nieuczciwej, obarczony

paktem tajnymi ideologją zbrodni. Mini-

ster skarbu tego rządu p. Kucharski oskar-

żony o rozmyślne trwonienie pieniędzy pań

stwowych, a paru jego kolegomzarzucono

najcięższe przestępstwo, bo wywoływanie

zaburzeń wkraju i moralną poparcie ży-

wiołów, które doprowadziły do zamordo-

wania pierwszego Prezydenta Rzeczypos-

politej. |

I oto ten, wnajwyższymstopniu nie-

moralny rząd, najgorszą prowadził gospo-

darkę, rujnując kompletnie państwo.

Ma przeto słuszność prezydent Cooli-

dge, ostrzegając Stany Zjednoczone przed

skutkami, niemoralności państwowej. E-

 

 

 

   

 

goizm klas posiadających jest jednaki na
całym świecie. W Polsce egoizm ten sam
~siebie zdemaskował i pogrążył, w Aniery:

    

 

NOWY SWIAT, CZWARTEK,

Ce trzeba długiego procesu, aby samolub-
ny kapitał ster rządów w rękach dzerżący,
został zmuszony do ustępstwa. -Niektó

 

skłonni są mniemać, że niemoralna potę: |
ga, która coraz bardziej zaciska obręcz na
Ameryce, a zamierza to samo zrobić z Eu J

 

ropą, sama się opamięta.

Możestać się to w obrazie kinemato-

graficznym, lub agitacji przedw vboczej, W
rzeczywistości cudów niema.

Nie zwinałyy manatków i nie uciekł i
sromotnie rząd. Witosa, gdyby nie zdrowa I

   

i ogromna siła opinji zdrowej i uczciwej
w. Polsće, kierowanej przez obóz lewicy.

Zjadłby, rozgrabił i sprzedał państwo,
a sam nigdy dobrowolnie władzy by nie
oddał.

Czy można wyobrazfe-sobie kapitali- |
znych rekinów amerykańskich, szyku:

Jagych się do rządzenia światem, aby mo-
sly w

ralność traktowali na serjo, jak to hczwa-J

|
|
i

  

pienia czyni prezydent Calvin Coolidge?
wb.

e « +

FASZYŚCI PRZECIW PAPIEŻOWI

Osiemnaście miesięcy trwała zgoda po-
thigdzy Watykanem i faszystami.

-

Musso
Ti zabiegał o względy papieża, a papież
ze swej stronyo względy Mussoliniego. Wy
świadczano sobie wzajemnie przysługi. -
Przed wyborami do parlamentu, papież wy
dał specjalny rozkaz do księży, ażebynie
brali udziału w partyjnych walkach wy
borczych, co znacznie osłabiło ludowców
włoskich (popolari), a pomogło faszystom
do zwycięstwa. Ale faszyści dobrej woli
Watykanu nie uznali. Podczas kampani
wyborczej zniszczyli szereg klubów partji
katolickiej Sturzy w północnych Włoszech.
Organy faszystowskie zaatakowały nietyl-
ko Sturzę i jego partję, lecz papie

Papież w odpowiedzi na napaści i te-
ror faszystów, wyasygnował ostentacyjnie
500 tysięcy lirów na odbudowanie znisz
czonych klubów, potępiając urocz
łody dotychczasowych: sojuszników. Sy-
tuacja, sądząc z depesz jest poważna. Or
gan Mussoliniego napisał, kluby katoli
ckie, o które papieżowi chodzi, są to kluby
bolszewickie. :Jednem słowem, faszyści za-
rzucają głowie kościoła rzymsko-katolickie
go, że popiera bolsz m, z którym oni
walczą na śmierć i życie,

Mussolini w tej sprawie zdaje się nie
winien.

-

Politykował z Watykanem, rozu-
miejąc, że w len sposób zyska
katolików, rozsianych po całym świecie.
Teraz kontrola nad fas vstami, szczegół
niej na prowincji wymyka się panu dyk.
tatorowi z garści,

Jest to dopiero początek, -Kliki faszy
stowskie pokażą co umieją, gdy zbiorą się
w parlamencie, ku zmartwieniu, lub ucie-
sze cywilizowanego świata.

# a »

BOMBIARZE W KRAKOWIE

Czysty przypadek - jak zaznacza pra-
sa krajowa - naprowadził policję krako
wską na ślad zeszłorocznych zamachówdy-
namiłowych w Krakowie. Policja szuka
ła jakiegoś złodziejaszka, a trafiła na labo-
ratorjum bomb. Aresztowano znanego
chjeńskiego adwokata Abłamowicza i kil.
ku jego wspólników.

Znaleziono pieczątki i dokumenty,
stwierdzające, że laboratorjum należało do
organizacji faszystowskiej, na której czele
stał właśnie p. Abłamowicz

Okazało się teraz dowodnie, kto urzą-
dzał zamach dynamitowy na dom rektora
Uniwersytetu" Jagiellońskiego, Natansona,
na lokal żydowskiego stowarzyszenia ro-
botniczego i na wydawnictwo „Nowego
Dziennika". Prasa chjeńska pisała wów.
czas, że zamachy są dziełem lewicy. Śle-
dztwo, prowadzone w sprawie zamachów,
zostało po objęciu rządówprzez chjeńsko-
piastową spółkę zawieszone. Nazwisko ad-
wokata Abłamowicza było wymieniane nie
razwzwiązku z bombami, ale teraz dopie-
ro przypadek pozwolił ustalić rolę, jaką
odgrywał wśród faszystowskich zamachow
cow, ©

   

 
   

  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

  

    

 

   

  

  

  

   

Jest charakterystyezne to, że zama
chowców wPolsce nie można wykryć ina-
czej, jeno przypadkiem,. Czysty bowiem
traf zrządził, że policja w Warszawie wy:
łowiła organizację „Pogotowia Patrjotów
Polskich." .

Niekoniecznie dobrze świadczy to o
sprawnośći czynników śledczych, albo zgo-
la o ich chęci.

-

Wkażdym razie, przypad-
kiem, czynie przypadkiem, ypią się kary-
katury faszystów włoskich w Polsce.

Ideologja „męczennika" Niewiadoms
kiego z podziemi kościołówi strychów, do-
staje się na widownię i pod opie-
kę prokuratora, -

Obyte rzetelne oczyszczenie zabagnio-
nych stosunków polskich, Irwalo jaknaj-
dłużej.

    

    

 

 

*. „Patrjotyzm endecki skrystali-
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PRASA wy ziałowa, widząc,
żę mistrz iw śmieszności  prze-

strunę, posuwając swo-
do do idjotyz

mu, puściła w obieg plotkę, że
prasa amerykańska,  nieprzy›
chylna Polsce, umyślnie opisy -
wała sceny rozpaczy przy łożu
umierającego Ping Lung.
Nikt nie posądzi o sympatje

pism Hearsta do Polski, a jed-
nak w „New York American"
ukazał się artykuł, w którym
autor uzasadnia boleść mistrza
Ignaca po stracie Pingy. Pisze
on, żę Pingy był bardziej wier.
ny. niż niejeden przyjaciel, lub
niejedna żona. Być może. Nie
mieliśmy .za zytu znać mi-
strzowego Ping Lung.

 

  

  

Artykuł w „New York Ame-
rican" jest dowodem, że prasie
amerykańskiej bynajmniej nie
zależało na ośmieszeniu mistrza,
A że rozpaczający mistrz nad
pieskiem wyglądał śmiesznie, i
to bardzo śmiesznie, to może za.
wdzięczać sobie i swej lepszej
połowie, a nikomu więcej.

 

Jak wiadomo, mistrz odwołał
koncerty, naraził się na stratę
przeszło 20.000 dolarów, wysta.
wił się na pośmiewisko, |byle
tylko ratować Pingy, Tak mistrz
zamanifestował -swe _uczucie
względem psa. Pięknie. Inaczej
jednak mistrz zachował się na
straszną wieść o morderstwie
Pierwszego Prezydenta Rzeczy»
pospolitej. Nie w y może
czytelnicy przypominają sobie
ten falt, więc go tutaj w stre.
szczeniu przypomnimy.
Gdy ukazały się gazety ame

rykańskie, donoszące o zamor-
dowaniu Gabrjela Narutowi+za,
Prezydenta -Rzeczypospolitej,
przez _endeckiego _degenerata
wówczas czuła pani zlelenką do-
łożyła wszelkich starań, by wia-
domość ta nie przedostała się do
mistrza, który tego samego
wieczoru miał mieć koncert, Nie
wiemy, jak sprytna Helenka to
uczyniła, że wiadomość, która
ukazała się w południe, nie do-
szła do godziny 8-ej wieczorem
do mistrza. Być może, że mis
udawał endeckiego Greka.
niczem nie wie, bo w przeciw.
nym razie nie wypadałoby kon-
certować. Bez względu na to.
jak tam było, od godziny 12-ej
w południe do godziny 8-ej wie.
czorem mistrz NIC (!?) nie |
wiedział, że stała się rzecz stra»
sona w dziejach Polski. 1 kie-
dy Pierw Prezydent Na)jas-
niejszej Rzeczypospolitej leżał
na marach, przeszyty trzema
kulami przez człowieka, nileżą-
cego do tego samego obozu, co i
mistrz należy, mistrz z całą
werwą koncertował i kłaniał się
jak sezzoryk na wszystkie stro-
ny, robiąc słodkię miny do wszy
stkich. Po koncercie mistrz do-
wiedział się o tragedii, bo trud:
no było się nie dowiedzieć, lecz
następnych _koncertów mistrz
nie odwołał na znak żałoby
Mistrz jako endek zapawne nie
odczuł tego bólu, tego sromu,
tej hańby, jaką ściągnął na Pol.
skę czezony dziś przez wszyst.
kich endeków morderca Nie-
wiadomski; nie ża mu było
człowieka, który życie za Polskę
oddał; nie rozumiał i nie odczu,
wał rz Ignacy, że pewne
względy choćby jakiego takiego
taktu wymagają od by]ego pre-
mjera Polski zamanifestowania
żałoby z powodu śmierci Prezy-
denta Polski,

Ale gdy pokraczny piesek za.
chorował śmiertelnie na rozwal.
nienie, to pan Ignacy potrafił
odwołać niemal całą turę kon-
certowg i sam pospieszyć do
zdychajacego psa.

Kto nie wierzył w zdegenero-
wanie pewnych zwojów mózgo-
wych tak u mistrza Ignacego,
jak i pani Ignacgive}, to chyba
dzisiaj nie będzie miał pod tym
względem żadnej" wątpliwości,
Bo pomyślcie tylko, Szanowni
Czytelnicy! Z przypadku były
premjer Pólski, a z zawodu for-
tepjanista, odwołuje koncerty,
bo pies dostał rozwolnienia, lecz
na wieść o tragicznej śmierci
Prezydenta Polski koncertuje w
najlepsze. A czy wiecie dlącze-
go? Otóż .dlatego, że dla tych
dwojga starych degeneratów j
kieś szczenię znaczy więcej, niż
Prezydent Polski, a może nawet
i cała Polska. "

 

 

  

  

 

  

 

     

   

zował się w długowłosym forte»
pjaniście Ignacym z przedziwną
wyrazistością.

 

 

 

| duje się z nich, jak Polska się

Załobna błazenada w niczem
jednak nie osłabiła uczuć do mi.
strza w wiarusach „susajdo-
wych". Organ boskiego serca
Jezusa Dziennik Zjednoczenia,
pisząc świąteczny artykulik, ni
z tego ni z owego wplótł doń mi.
strza (nie tego z Nazaretu, a z
Pass de Robles) - i tak dosto-
wnie bredzi:

Nie może Polonja amery-
kanska zapomnieć w dniu we-
sela o innym mocarzu i kie-
rowniku Ignacym  Paderew-
skim, którego tytaniczna siła
ducha udziela się jej w naj»
ważniejszych chwilach dlą do-
bra i chwały narodu polskie»
go.

Wesołego Alleluja!"
Gdybyśmy nie znali pobożnej

głupoty
ktorów, to pomyśleliśmy, że
drwią z mistrza w żywe oczy,
"Tytaniczna siła duchowa"! U
kogo? 1 kabotyna. mdlejącego
przy zdycha i
nie piesku. ¢
Polonji w najwazniejszych chwi-
lach dla dobra i chwaty
polskiego". Widocznie tej „ty›
tanicznej siły" mistrzowej mu.
siało udzielić się bardzo wiele
zjednoczeniowemu redaktorowi,
jeżeli w paru zdaniach potrafił
napleść tyle bredni. już owo
„Wesołego -Alleluj pasuje.
tak do zachwytów nad Ignacym,
jak garbaty do ściany.

    

    

Endecy w Polsce, a wydziato-
wcy na wychodztwie sq to lu-
dzie zwyrodniali pod każdym
względem - moralnym i umy-
slowym. Z ludźmi tymi nie mo-
że być żadnego porozumie
żadnego nawet kompromisu. -
Czy wyobraża sobie kto porozu»
mienie z człowiekiem umysłowo
chorym i moralnie zwyrodnia-

 

 

a,

 lym? Sądzimy: żę nie. Bo dojść
do porozumienia z takim jego-
mościem, to znaczy stać sig sa-
memu zwyrodniałym bydlęciem
w ludzkiem ciele. Z tego typu
ludźmi należy prowadzić bez-
względną walkę, tępić niemiło-
siernie ze względu na dobro Pol.
ski. Polska musi pozbyć się te-
go plugastwa. Im prędzej go
się pozbędzie, tem dla Niej le-
piej.

Podporą endeków i wydziało-
wców jest kler rzymski, w niego
więc trzeba uderza, bo gdy ru-
nie podpora. to siłą rzeczy runą
i podpierani. Jednak uderzać
trzeba zgodnie i silnie w najbo-
leśniejsze miejsca. A siłę do
tych uderzeń czerpać należy z
nienawiści do zła i z miłości do
Dobra.

Z PRASY1PRASIE

s, stanu Kalifor-
mijskiego, Polacy tamtejsi roz.
poc wydawanie pisma, które
nosi nazwę: „Now Kalifor-
nijskie". Jest to tygodnik. -
Pierwszy numer 24-stronicowy,
na gładkim papierze, przedsta-

 

 

 

 

  

    

 wia się okazale. Układ staran-
ny. Treść w miarę przeplatana
fotografjami.
Wydawnictwo, na czele któ-

rego stoją. p. Z... Nowak, ja.
ko prezes i C. M, Sobański, jako
redaktor, zapowiada, że głów»
nym celem „Nowości Kalifornij
skich" jest odzwierciadlanie ży-
cia Polaków, rozrzuconych po
całem wybrzeżu Oceanu Spokoj»
nego".
Hasłem naczelnym wydawnt-

ctwa ma być „Miłość bratnia i
zgoda, wolna od wszelkiego szo.
winizmu i zawiści",

Redakcje, sądząc z numeru
pierwszego, starannie unika po-
lityki, uważając, że poruszanie
spraw politycznych z bieżącej
chwili, popsułoby „miłość brat.
nią i zgodę" wśród dziesięcioty-
sięcznej polonii nad Pacyfikiem,
Ta przesadna abstynencja, od-

żegnywania się od najżywotniej
szych spraw życiowych, czyni,
pismo martwą lekturą, która
prędzej czy później musi się czy
telnikom znudzić.

Wiadomości z Polski np. nie
mogą w żadnym razie"intereso-
wać, o ile czytelnik nie dowia-

 

  

 

  

buduje i jak o ugruntowanie
swej przyszłości walczy,

Nie trzeba być partyjnem pl.
ażeby kwestje tak lub i-

czej, nie według już klucza
partyjnego, ale sumienia, oma-
wiać i oświetlać.

Nowościezą: Kalifornijskim",

 

 posiadającym ładną formę, brak- '
&

pa dak l

kompletnie ducha, brak życia,
bez którego żadne pismo zada-
nia swego nie spełni,

Kto lęka się dzisiaj polityki,
ten lęka się życia, ten oddaje do-
browolnie zasadnicze _sprawy
społecznę w ręce garstek poli-
tykierskich, korzystających z

i ści szerokich mas ludo-

   

vieniu w stan oskar.

 

żenia mi
Witosa p. Kucharskiego, zą
darowywanie majątkiem państ.
wowym kapitalistów, pisze war
szawski „Kurjer Polski" pod ty-
tułem „Mocny -czlowiek" co
następuje:

„Dał nam już taką postać
Przybyszewski, Wczoraj
mówca Związku Ludowo-Na-
rodowego ochrzcil tem mia.
nem p. Kucharskiego, -Jest
wiele pokrewieństwa _między
bohaterem powieści Przyby›
szewskiego, a bohaterem afe-
ry żyrardowskiej: |wyrozu-
miałość dla siebie, bezwzglę›
dność' wobec otoczenia, tra-
gizm losu. -Typ z powieści
zbankrutował moralnie i ma-
terjalnie. Postać z życia jest
na krawędzi bankructwa. Nie
finansowego. Stan majątkowy
p. Kucharskiego, o ile wiemy,
nigdy nie był tak pomyśl.
ny, jak dzisiaj. Ubogi urzęd-
nik z początków wojny, stał
się posiadaczem pięknej, wzo
rowo urządzonej fabryki me-
talowej na Podgórzu.- „Mo-
eny człowiek". Atoli po wczo-
ra mowie p. Moraczew»

jego karjera polityczna p.
Kucharskiego została złama-
na. Nie trzeba czekać wyroku
Trybunału Stanu w sprawie
żyrardowskiej. Takich afer
jest więcej, począwszy od
„papy", skońc na ul
gach przy pożyczkach zie-
miańskich. Może ta „papa"
jest właśnie najbardziej wy.
mowna. P. Kucharski jej z
przeczył w pełnej Izbie i oka-
zało się, że skłamał, To cha-
rakteryzuje człowieka - po-
wiedzia! słusznie p. Moracze-
wski. To też wrażenie jego
mowy było tak silne, że Sejm
jednogłośnie uznał za rzecz
niemożliwą przejście do porzą
dku dziennego nad oskarże-
niem i nadał sprawie dalszy
bieg, przekazując ją specjal.
nej komisji. Poseł Chełmoń-
ski, aciel polityczny p.
Kucharskiego, -nazwał _to
„przedwstępnym :wyrokiem"
- i miał rację".

owiedz;

edakcji

Hellerczykowi, Mylicie się, dro-
gi obywatelu. Pismo nasze nigdy nie
występowało przeciwko _Hallerczy»
kom, pamiętając, ze w swom czasie
szli oni dobrowolnie bić się za spra.
wę, która jest najdroższą i najbliższą
sercu kazdego Polaka: za sprawę od-
radzającej się Polski Macie
ność, pisząc. że Hallerczycy nie są
winni, że oddano ich pod komendę
Hallera. Był czas jednak choć, nie.
stety, bardzo krótki. że 1 Haller nie
był tym, czym jest obecnie. że potem
z zolnierzm sie na agl.
tatora chjeńskiego, to każdy rozu.
mie, ze jego dawni żołnierze. działa.
jacy z najszlachetniejszych pobudek,
nie mogą cierpieć za zdradę swego
wodza

stra skarbu z rządu
b. 

      

  

  

  

 

Obywatelce K. Z. z New Haven,
Conn. - W sprawie pełnomocnictwa
must się Pan zwrócić do Konsulatu
Generalnego, 958 Third Ave. .New
York. do wydziału prawnego

Ob. P. C: z New Jersew City.
Jeśli Ist. był polecony (registrowany)
to możecie zareklamować na poczcie
amerykańskiej a ona już wyśledzi,
#dzie list. Wasz utknął: Posylanie pie
między w listach jest zawsze rzeczą
ryzykowną 1 srogo zabrontonę przez
prawo polskie. Jeśli Wam pientądze
wsięli z listu, to winni. jesteście sa-
   

Najczyściejszy druk wykonują
nasze

AUTOMATYCZNE PRASY
THE ECHO PRESS
431 East 14th Street

w yorciry
Telefon: Lexington 6018
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mi, żeście większą
włożylł do listu

sumę" pieniędzy
Zresatą :milczenie

-Naszej fony. jeszcze nie dowodzi, że
pieniędzy tych nie dostała. Minister
spraw wewnętrznych nie wam tu nie
poradzi Najlepiej przysyłajcie plenty
dze swej żonie przez money.order.--
Pieniądze przesyła każda poczta ame.
rykańiska -Adres, o który proscie,
jest: Ministerstwo Spraw Wewnetrs
nych, Warszawa, Polnnd

Ob: A.W. z N. 3. -
D Komunistyczna guzeta New York
Call juz nie wychodzi. 2› Ile jest ga
zet zydowskich, wydawanych w anglol
skim języku dokładnie określić się nie
da. gdyz właścicielami pism bywają
przeważnie korporacje -W
każdym razie prasa tutejsza jest bar
dzo silnie kontrolowana przez kupi»
(th byduwski, -3. Ramspo oddalona
jest od New Vorku o 39 mil. Dojezdza
się koleją Lehigh Valley z New Jer.
ser

SMI! LEKARSTWA UTRZYMUJA
zoROWIE W ROBzINE.
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OKÓLNIK PRASOWY
Amerykańsko-Polska Isba Handlowa 953 Third Ave., New York.

Konwersja obligacji pożyczek
państwowych.

Według Dziennika Ustaw Nr.
27 zdnia 23 marcą 1924 r. na-
stępujące pożyczki wewnętrzne
polskie będą skonwertowane
przez rząd polski na nowe obli
gacje w złotych:

1. Asygnaty Pożyczki Państ.
wowej z roku 1918, wypuszczo-
nej przez Radę Regencyjng, be-
dą skonwertowane w stosunku
20 złotych za 250 marek pol.
skich wartości nominalnej, wzglę
dnie 115 rubli rosyjskich lub 355
koron austrjackich.

2, Obligacje 5% dtugotermi-
nowej wewnętrznej pożyczki pań
stwowej (t. zw. Pożyczki „Odro-
dzenia") oraz 5% krótkotermino
wej Pożyczki z roku 1920 wsto
sunku 10 złotych za 1000 marek
polskich wartości nominalnej.

3. Obligacje Pożyczki Premjo-
wej :t. zw. „Miljonówki") wsto
sunku 10 złotych za 5000 marek
polskich wartości nominalnej.
Wobec tego, że znaczna ilość

wymienionych powyżej obligacji
znajduje się w rękach Polaków
w Stanach Zjednoczonych, jak
również i winnych krajach poza
granicami Polski, konlecznem
jest poczynienie zawczasu kro-
ków, by obligacje te zostały wy
mienione na nowe złote obliga-
cje, które będą więcej warte niż
stare obligacje markowe. Nowe
obligacje wzłotych będą przy-
nosiły 5%i będą umorzonę do
dnia 2-go stycznia 1945 roku-
Obligacje te będą wykupywane
stopniowo w czterdziestu półro-
cznych terminach w pełnej war
tości nominalnej.

Wszystkie wyżej wymienione
obligacje, które nie zostaną skon
wertowane do dnia 1-go stycznia
1915 roku, bedg splacone w go-
tówce według wartości marki

  

przyjmowane tylko w złocie al.
bo w obcych walutach na pod-
stawie stosunku 100 złotych za
$19.30. Udział Rządu był ogra-
niczony do 25 procent. Subskry
pcja otworzona została dnia 26
stycznia, a 3lgo marca 90 proc.
akcji -było subskrybowanych
przez społeczeństwo, co ograni-
czyło udział Rządu do 10 proc.

Całkowite pokrycie emisji a-
kcji jest potwierdzeniem, że spo
łeczeństwo polskie jest do
absorbowania rządowych emisji
obligacji i akcji; udowodniło to
specjalnie wtym wypadku, gdyż
przyjmowano tylko złoto lub u-
stabilizowaną walutę obcą za a-
kcje złote.
Wobec tego, że subskrypcja

została całkowicie pokryta, no-
 wa waluta zostanię wprowadzo-

na z początkiem maja, zaś marki
polskie będą wycofywane do 30
czerwca. Po 1-ym lipea 1924 r.
wszystkie nieskonwertowane
marki staną się bezwartościowe.
Wywóz futer niewyprawianych
Wartość futer niewyprawia-

nych eksportowanych z Polski
do Stanów Zjednoczonych w r.
1923 wynosiła sumę $616.860 z
Polski, i $1,523,491 z Gdańska.
Cyfry te wskazują -znaczny
wzrost w porównaniu z rokiem
ubiegłym, kiedy wartość ich
przedstawiała $117,964 z Polski
i $820.622 z Gdańska,

Import bawełny do Polski
W latach normalnych przed-

wojennych Polska importowała
300,000 bel bawełny rocznie dla
przemysłu tkackiego. W roku
1922 kiedy fabryki pracowaływ
stosunku 40 proc. ponad normę
przedwojenną, sama Łódź zaku»
piła 300,000 bel. Okręg łódzki
przedstawia 80 proc. przemysłu
bawełnianego w Polsce. Z ilości

 

polskiej w owym czasie.
Po nadejściu instrukcji co do

sposobu konwersji wyżej wy-
mienionych obligacji, szczegóło-
we informacje zostaną umiesz-
czone w Okólnikach Tzby.

port był zredukowany do 250,Dodatni bilans handlowy za rok ppp bel, z których amerykańs-
1923. kiej bawelny preywieziono 190,-

000 bel. Przemysł tkacki ograni-
czony jest teraz do 40% działal-
ności przedwojennie.

bawełny importowanej, amery-
kańska bawełna stanowiła 809,
bawełna Indji Wscho nich 16%.
W roku 1923 z powodu ograni-
czeń w przemyśle tkackim, im-

 

Całkowity wywóz z Polski za
rok 1923 wynosił $280,808.000,
a import  $215.812.000, dając
Polsce dodatni bilans handlowy
za rok 1923 w wysokości $14,-
996.000.
Wszystkie akcje banku polskie-

go zostały sprzedane.

Produkcja i wywóz węgla za
rok 1923,

Całkowita produkcja węgla w
Polsce za rok 1923 wynosiła
36,019.740 ton, a 13,000,000 ton
zostało eksportowanych. Z tej
ilości 8,000.000 ton było wysle-
nych do Niemiec. W roku 1924
900,000 ton zostało wysłanych
do Niemiec, ale ze względu na
zniżkę węgla w Niemczech, im-
port polskiego węglą w lutym i
w marcu został zredukowany.-
Wysoka taryfa kolejowa na wę-
giel polski w Czechosłowacji spo
wodowała redukcję w wywozie©
polskiego węgla do Austrji, któ-
re to państwo jest jednym z naj
większych dpcych konsumentów
polskiego węgla, Jednakowoż o-
statnio została zawarta umowa
w celu zniżenia taryfy przewo-
zowej, co powinno być bodźcem
dla wywozu polskiego węgla do
Austrji. Ze względu na zniżkę
cen węgla w Niemczech i obni-
żenia popytu, cena polskiego wę
gla obniżyła się o 30 proc, Cena
obecna jest $6.70 loco kopalnie.

20-go stycznia 1924 r. emisja
akcji na 100,000,000 zlotych zo
stała zaakceptowana przez Rząd
Polski.Yapnvna teakcjebyly

-ASPIRYNA

Strzeżcie się imitacji

 

 

Dopóki nie zobaczysz nazwy

"Bayer" na paczce, lub na ta-

bletce, nie otrzymujesz prawdzi.

wego wyrobu Bayera uznanego

przepisywanego przez lekarzy

przez miljony za doskonaly i

przeszło dwadzieścia trzy lata

Datki na cel Towarzystwa

Szkoły Ludowej.

38 lat temu w 100-letnig ro-

cznicę Konstytucji, powstało w

Krakowie Towarzystwo Szkoły

Ludowej, które jeko cel wytknę

g..-39mm. Ból Glowy ło sobie szerzenię oświaty wśród
Bó Zębów Lumabgo ludu polskiego.
Ból Uszu Rezmatysm Na Wschodnich i Zachodnich
Newralsję Bóle Wewnętrzne Kresach bowiem, rozległego Pań

Przyjmujcie tylko "Bayer' stwa Polskiego mieszka ludność
Tabletki Aspiryny. Każda cała Polska ,rozsypana grupkami
paczka zawiera odpowiednie Wóród przewagi obcej narodowo
wskazówki, Wygodne pudelko ści. Tak samo i poza granicami

Rzeczypospolitej w Niemczech,
Czechosłowacji i Rosji pozosta-
ło bardzo wielu Polaków, Konie-
cznem jest tych uratować od
wynarodowienia, dać im polską
szkolę i polską książkę.
Towarzystwo Szkoły Ludowej

z 12 tabletkami, kosztuje kil.
ka centów. Aptekarze również
sprzedają flskoniki z 24 { 100
tabletkami. Aspiryna jest mar.
ką ochronną wyrobów Baye.
r'a Monosceticacidester Salicy-
licacid.  
 

ma P) P) w m. wn an
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Niniejszem zawiadamiamy wszystkich stałych pre-

nameratorów „Nowego Świata" o konieczności nadsy-

łania10-cio centowej marki wraz ze zmianą adresu. Su-

ma ta jest obowiązkowo potrzebną na pokrycie kosztów

z tego powodu wynikłych.

 

Podczas pożaru w Chicago zawaliła się ściana wskutek czego 12 strażaków zostało poważnie ranio-
nych a ośmiu zostało zabitych

 
opiera się jedynie na ofiarności
społeczeństwa, które od lat dzie
«lutek hojny grosz eklada Obe-

 

daków z zą oceanu, którym sta-
ra ziemią polska pozostała na
zawsze drogą i ukochaną, z we-
zwaniem:

„Nie poskąpcie datków na
nasz cel, by dziecko polskiego
chłopa i polskiego robotnika nie
musiało się uczyć w obcym języ»
ku i wobcej szkole. Maj jest
miesiącem składek na cele T. S.
L. w całym kraju. Wy wtedy,
mysla o starej ziemi, nie zapo-
mnijcie o tem Towarzystwie i
przyślijcie choćby najdrobniej»
szy datek pod adresem:

Zarząd Główny Towarz
Szkoły Ludow
św. Armvl5.

ZAWIADOMIENIA

YONKERSN. Y.

Tow. Pol. Am. Weteranów w
Yonkers, urządza przcdslawic?

 

   

  

 

kinematograficzne, pod tytułe
Miesiąc Wędrówki po Polsce i.
w niedzielę, dnia 27-g0 kwietnia,
br.. o godz. 4:30 po poł., w sali
św. Bartłomieja przy ulicy Sow
Mill River Road.
Dochód z przedstawienia i ba-

lu, Tow. przeznacza na trzy głó-
wne cele:

1) Na fundusz budowyInstytu-
tu Naukowo-Badawczego im. Ta-
deusza Kościuszki.

2) Na fundusz stypendyjny, któ
ry przewiduje pomoc materjalną
biednym a zdolnym studentom z
Polski, udającym się na studja do
uniwersytetów amerykańskich.

3) Na inwalidów wojennych w
Polsce.
Spodziewamy się, iż Szan, Po-

lonja w Yonkers i okolicy przy-
będzie jaknajliczniej i poprze te
szlachetne cele, za co zgóry dzię-
kujemy.

 

Cześć!
Komitet T. Pol. Am. Weteranów:

B. Kowalski
5. Rajkowski
P. Jasiulko.

Wniedzielę, dnia 27-g0 kwiet-
nia, 1924 r., o godzinie 4ej po po-
łudniu, ks. W, Trzepierczyński z
Brooklyna, wygłosi odczyt na te-
mał: „Czy kościół rzymski jest
matką naszą."
Wszyscy raczą się zejść do sa-

li słowiańskiej sokolni, 351 Nep-
perhan Ave., Yonkers, N. Y.
Wstęp: wolny,

 

KOMITET,

JEWETT CITY, CONN.

Zaproszenie.

Komitet Polskiej Szkoły Wie
czornej zaprasza szanowną po-

 

 lonję o współudział w uroczy-

stości zakończenia roku szkól.
nego.

Obywatele!

 
szych dzieci w nauce języka pol
skiego. Rok drugi mija od cza-
su zorganizowania polskiej szko
ly w Jewett City, Conn., zatem
zapał winien być większy, chęć
lepsza, aby dodać otuchy na przy
szłość.

Komitet poczynił starania o
zaproszenie kilku osób z inteli-
gencji amerykańskiej, jak rów
nież i polskiej, gdzie będą wy.
głoszone mowystosowne do uro
czystości.

Komitet wyznaczył dzień 27
kwietnia to jest w niedzielę, go-
dzinę 2 po południu, na sali Pol.
Am. Co. - Rodacy pozamiejsco-
wi będą mile widziani, jako go-
ście Polskiej Szkoły.

Za Kom, Polskiej Szwoły
Jan W s

   

 

PASSAIC

Oddz. Ossowskiego Z. S. P.

i Polska Szkota Techniczna

urządzają wspólnie wspaniały
koncert i bal, dnia 3go maja br
wsobotę w Dołnu Ludowym przy
Monroe ul.
Na bogaty program koncertu

złożą się śpiewy chóralne, duety,
śpiewy solowe, gra na skrzyp:
cach, fortepianie oraz kornet.
Orkiestra Włochówp. b. p. Ni-
gello wykona przepiękną avertu-
rę z opery „La Traviata", Tańce
solowe, oraz monolog, który wy-
głosi powszechnie lubiany przez
tutejszą Polonię, p. F. Łukomski.
Szczegółowy program koncertu

ogłosimy później. Po koncercie
nastąpi bal do późna wnocy. Ca-
ły dochód jest przeznaczony na |
Oświatę, którą powyższe insty-
tucje prowadzą.
Komitet zaprasza serdecznie ca-

łą tutejszą brać polską, ażeby nas
poparła, jak dotąd nas popierała.
Bilety wstępne są po: 75¢, 50¢ i
266. --.

Początek punktualnie o 7:80
wieczorem,

KOMITET.

Komitet Obchodu

Kopernikowskiego

 

zwołuje Wielki Wiec na dzień 26
kwietnia, t. j. w następną sobotę
do sali ob. Maciąga przy 9-iej
ulicy na godzinę 7-mą wieczorem.
Cel wiecu jest poinformowanie
tutejszą Polonję o przebiegu pro-
cesu, jaki Komitet prowadziz ob.
K. Sokołowskim, który sprzenie›
wierzył $125.04, jakie Komitet po-
lecił mu wysłać do M, O, P. w
Warszawie, czego ab. Sokołowski
nie uczynił, nonieważ nie przed-
stawił miarodajnego pokwitowa-
nia. Wszystkich, którzy byli na

  

   

obchodzie Kopernikowskim ubie-
głego roku w lutym - prosimy
przybyć na wiec, a dowiedzą się,
jak ta sprawa do tego czasu stoi.
Obywatele! - Sprawiedliwości

musi się stać zadość! 1 dlatego
Wasza obecność jest potrzebna
na sobotniem zebraniu. Na zebra»
niu przemawiać będą mowcy
miejscowi i z Nowego Yorku.-
Wstęp wolny.

Za Komitet,
A. Golisz.

Trzęsienie ziemi w Meksyku

MEXICO CITY, 22 kwietnia, -
Gwaltowne trzęsienie ziemi, trwa
jyce minutę 26 sekund, nawiedzi.
dziło wczoraj po południu całą
wyżynę w okolicy miasta Mexi-

co. Mimo gwattownego trzęsienia
ziemi. straty materjalne są nie-
znaczne z powodu długości fal w
jakich nastąpiło trzęsienie ziemi.

|

 

 

 

                         

nat do glosowania nad

projektem bonusu

WASHINGTON, 23 kwietnia.-
Senator Copeland ze stanu New
York grożbą wywółania rozłamu

| wśród partji demokratycznej zmu
sił senatorów demokratycznych

|do poparcia sprawy bonusu dla
| weteranów wojny: wszechświato-
wej płatnego gotówką.
nie senatu nad bonusem odbędzie
się dzisiaj wieczorem.

 

 

 

Niedźwiedź zamarznięty

w bryle lodu --
 

GRENOBLE, Francja, 23 kwie-
tnia Mieszkańcy wioski gór-
skiej Rochetnille, obok której spa
dła olbrzymia lawina śnieżna, na-
prawiając drogę zepsutą przez to-
czącą się lawinę, zauważyli w
wielkim kawale lodu pozostawio-
nym wgórskiej miejscowości za-
marzniętego niedźwiedzia. Po roz-
rąbaniu bryłylodowej, mieszkań-
cy podzielili się mięsemniedźwie-
dzia, a skórę ze znalezionego nie-
dźwiedzia powiesili na pamiątkę
w budynku gminnym.

Miasteczko zniszczone przez

pożar

CHARLESTOWN, 23 kwietnia.
-Cale miasteczko Franklin, sie-
dziba władz powiatu Pend
położone w odległym południo-
wym zakątku West Virginji, zo-
stało zniszczone przez pożar, -
Szkody wyrządzone pożarem wy.
noszą 500,000 dolarów,

 

 
 

 

Rycinl przedstawia scenę, gdy policjanta I.
 -A

 

pod szubienice, Alekasnder oskarżony

 ISK «. ...

M. Aleksandza, skazanego na śmierć przez powieszenie
był za Funktion-luq swojego sąsiada

   

STRONICA5, "
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Przedstawienie Dzieci | VI. Komitet Okręgowy

Szkolnych wm. » l_iP.

 

Międzyoddziałowe posiedzenie
(t. j. wszystkich oddziałówi ich
członków, należącyh do nowojor-
skiego okręgu) odbędzie się dnia
27go kwietnia, br. w następną nże
dzielę, o godz. 10ej rano w salt

Na sali kościoła polsko narodo-
wego w Greenpoint, pn. 678 Leo-
nard St, odbędzie się w niedzie-
lę po południu 27 kwietnia przed=
stawienie dzieci polskiej szkoły
tegoż kościoła.
Odegraną zostane sztuka pt. Domu Narodowego przy St.
„KOLEGA Z OSLEJ ŁAWKI" |Marks Place. - . -
O liczne poparcie prost Powyższe posiedzenie będzie

miało charakter posiedzenia przed
zjazdowego. oprócz innych niesty
chanie ważnych spraw, które sta-
nowczo muszą być załatwione=-
Oddziały niechaj się wstrzymają
od swych posiedzeń 27-g0, archy
przez to dać możność swym człon
kom być na posiedzeniu między»
oddziałowem. Zagajenie posiedze»
mia nastąpi punktualnie: o 10-ej
rano, a zalem wszyscy towarzy»
sze | towarzyszki przybywajcie
na czas, jak powyżej

W. Łojko, sekr.

KOMITET.
 

Wieczorek Famlluny

ToO Kim Chorin in
rządza Wieczorek Familijny, któ-
ry się odbędzie w Domu Narodo-
wym, 261 Driggs Avenue dnia
Trzeciego Maja, o godzinie 7+€j
wieczorem.
Mamy nadzieję, że nas Szano-

wha Polonia poprze

 

 

 

W niedzielę, dnia 27go kwiet
nia, 1924 r., w kościele św. Krzy-
Fa, 161 - Lota ul., w South Broo-
klynie, o godzinie 9:30 rano od-
będzie się Spowiedź Powszechna
i Komunja Święta.
Wstęp do kościoła wolny

Ks. W. Trzepierczyński.

Baczność członkowie Tow.
Ośw. im. M. Konopnickiej

Posiedzenie kwartalne wyżej
wspomnianego Tow., odbędzie się
dnia 23 b. m., o godz. 8&-mej na
sali zwykłych posiedzeń w Domu
Narodowym przy Driggs Ave.

 
Do Braci Ludowców i Sym- Do przyjaciół i sympatyków

  

atyków P. S. L. +
p„Wyzwolenie" › & L "Wyzwaeme"
--- _ w Brooklynie

Niniejszem zawiadamiam, że -
Staraniemkoła 74go Pol. Stron.

Lud. „Wyzwolenie! w dzielnicy
Williamsburgh, odbędzie się zaba
wa taneczna p. n. „Wieczorek dla
Wszystkich", w niedzielę, 27-go

| kwietnia, b. r. w Pułaski Hall.
(dawniej ob. Reguła , 66 North 7
ulica, »
Ponieważ bale „Wyzwolenia"

| odznaczają się doborowym pro-
| gramemi towarzyską zabawą, -

 

posiedzenie koła 74 P. S. L. „Wy-
zwolenie" odbędzie się w piątek
dnia 25 kwietnia, o godz. 8-ej wie.
czorem w sokolni, 190 Grand St
Brooklyn. Uprasza się przeto
wszystkich członków bezwarun=
kowo o liczne i punktualne przy
bycie, Sprawy ważne są do omé-
wienia. A zarazem proszę nie za-
pominać o legitymacji, ale przy-
nieść ze sobą na posiedzenie

  

 

 

 

 

Chciałbym również zwrócić uwa-
gę szanownym obywatelom, któ-
rzy sympatyzują z P. S. L. „Wy-
zwolenieni", że wstęp jakoleż i
miesięczne podatki są bardzo
przystępnego i dla każdego łatwe
do przyjęcia. Tego niema się co
obawiać, ale gromadnie wstępo-
wać w szeregi Polskiego Stronni-
ctwa Ludowego „Wyzwolenie"--
boć każdemu wiadomem przecież
jest z opisów powyższego
nietwa w Polsce, co ono działa
i jak się rozwija i potęż
nieje, a zwłaszcza po ostatnich
wyborach. A dlaczego? Na to
jest prosta odpowiedź: poniewaz
posługując się prawdą, zdąża na-
przód do wytkniętegocelu. A ce-
lem tym jest dbać o całość, bez-
pieczeństwo i dobro Ojczyzny na-
szej: Polski, jakoteż synów Jej,
którzy krew przelali w Jej obro-
nie.
A więc, Obywatele, nie siedzieć

nam wypada ze założonemi rę
koma i czekać, aż ktoś za nas to
zrobi, Naszym świętym obowiąze
kiem jest łączyć się i wspólnie
pracować nad sprawami, które
nas bodaj najwięcej obchodzą.-
A tem samem damy dowód na- |
szym braciom tam za Oceanem,
że i my tu na wolnej ziemi Wa-
szyngtona spraw nie zasypiamy.
ale pracujemy i dopomagamy im
w ich świętej sprawie.

Za Koło 74,
P. Janik, sekr.

0 czem mówią w Greenpoint ?

Mamy tu w Brooklynie w dziel.
nicy Greenpoint niemałą sensa-
cyjkę, która już od szeregu ty-
godni stała się przedmiotem o-
gólnego zainteresowania.
Cóż to? - pomyśli niejeden.-

czyzby prmeklnwany przyjazd

E - nie!
A może tragiczny zgon poko-

jowego ulubieńca imć pani Igna-
cowe) tak zaintrygował Polonję

ll—l CóŁ znowu!
A zatem.
Otóż przedmiolcm ogólnego za-

interesowania wdobie obecnej na

Greenpoint jest niezaprzeczalnie

operetka pod tytułem „Noce Po-

ślubne," którą w niedzielę dnia

27go kwietnia w Domu Narodo-

wym, 261 Driggs Ave. w Brookly-

nie, wystawi chr Symfonja.

Coś pysznego! Treść o tyle

wspaniała, o ile jest interesują

cym tytuł tej sztuki. Jest to praw.

dziwie humorystyczna bomba.

Biorąc stronę techniczną pod u-
wagę, trzeba przyznać, iż siły a-

matorskie Symfonji, to sitypier.

wszej marki i śmiało rzec można,

% pod wprawną ręką artysty tea-

tralnego, p. Emcewicza, wiele do-

kazać potrafią.

Przytem chóry, tańce i kuple-
ty. Coś epokowego.

Bhuze szczegóły w „Nowym
Świeci

To-ski.

 

 

przeto i tym razem Komitet do-
lory wwelkich starań, ażeby Sz.
Polonię ubawić, a temsamem po-
lecić się względom Sz. Polonii na
przyszłość
Pozostajemy do usług

KOMITET.

 

(EB SNEAoE
Green St. i Manhattan Ave.
Wyświetla w /tym tygodniu

znakomite obrazy

Cwartek, 28Kwicień"
RALPH LEWIS
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Niedziela, 27 Kwiecień
Keneth Harlan i
Florence Vidor

w "THE VIRGINIAN"
xx~„w.,.„.
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POLSCY LEKARZE

Telefon, Greenoślot S71£

Dr. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
BnooKLYN, N. v,
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WSPRAWIE STOWARZYSZENIA MECHA-

NIKOW POLSKICH

(Ciąg. dalszy.)

Paragraf 14.

Akcje będą w 20 procent
imienne i w 80 procent na oka-
ziciela. -Akcje wycina się z
książki, oznacza numerami po-
rządkowymi i wydaje z podpi-
sem dwóch członków zarządu,
buchaltera i kasjera, oraz pie-
cz Spółki. Akcje imienne
mogąnależeć tylko do obywateli
Rzeczypospolitej Polskiej.

Akcje mogą być 1 me po
dwie i wiecej. Do ka/de akcji

dołącza się arkusz kuponów na

otrzymanie dywidendy wciągu

dziesięciu lat. Na kuponach

tych oznacza się numeracja ak-

cji. do których należą ,oraz lata

wporządku kolejnym. Po uply-

wie dziesięciu lat właściciele ak-

cyj otrzymują nowe arkusze ku-

ponów na następne dziesięć lat

it. d

 

  

 

  

 

Paragraf 15.

Przelew tymczasowych świa-

dectw i akcyj imiennych przez

jedną osobę na rzecz drugiej

uskutecznia się przez dokonanie

cesji na świdaectwach i ak-

cjach, które winny być przed-

stawione z odpowiednią deklara-

cją cedującego. Dyrekcji Spół.

ki dla odnotowania dokonanego

ustępstwa w księgach. Świa-

dectwo tymczasowe i akcja

imienna, na których nie będzie

adnotacji Dyrekcji o dokonanej

cesji, nie mogą być odstępowa-

ne i wszelkie tranzakcje takiem

świadectwem i akcją uznane bę-

dą za nieważne.

 

Paragraf 16.

Kupony nie mogą być odste-

powane oddzielnie od akcyj, z

wyjątkiem kuponów za czas

ubiegły i bieżący.

 

Paragraf 17.

Wrazie zniszczenia lub zagu-

Bienia świadectw tymczasowych

właściciel winien zawiadomić o

tem Dyrekcję na piśmie i podać

ich numery. Dyrekcja ogłasza

o tem na koszt właściciela. Je-

żeli w ciągu sześciu miesięcy

"oddnia ogłoszenia Dyrekcja ża-

danej wiadomościo zagubionych

świadectwach nie otrzyma, wów-

czas wydaje się nowe z temi sa-

memi numerami, z adnotacją, że

zostały one wydane wzamian za

zagubione. O zagubieniu kupo-

nów za czas ubiegły i bieżący

Dyrekcja żadnych zawiadomień

nie przyjmuje i właścietel, który

je zagubił, traci prawo od otrzy-

mania dywidendy. W razie za-

gubienia kuponów za czas przy-

szły właściciel, celem zachowa»

nia swych praw, winien się za-

stosować do ustaw w tej mie-

rze obowiązujących.

III. Władze Spółki

Władzami Spółki są

a) walne zgromadznię akcjo-

narjusz

b) zarząd;

) dyrekcja;

d) komisja rewizyjna.

a) Walne Zgromadzenie

Akcjonarjuszow

Paragraf 19.

Walne zgromadzenia akcjona-

    

 

 

rjuszow bywają zwyczeńie i
nadzwyczajne.

Zgromadzenia zwyczajne od-

bywają sig raz doroku wplarw»

szą sobotę miesiąca kwietnia,
lub w pierwszym dniu powszed-
nim, o ile w obotę wypada św
to, w głównej siedzibie Spółki,
o godzinie 4-ej po południu,
przyczem wykaz spraw, podle-
gających rozpatrzeniu walnego
zgromadzenia, winien być wy
wieszony w Dyrekcji na trzy ty-
godnie przed terminem.

 

  

   

Paragraf 20.

Walne zgromadzenie jest naj-
wyższą władzą Spółki. -Decyzji
w alnego zgromadzenia wymaga-

be/uanmkmw sprawy na-

  

  

1) Wybor i odwołanie człon-
ków zarządu. komisji: rewizyj-

nej i komisji likwidacyjnej ;

) Określenie wynagrodzenia

dlą zarządu, komisji rewizyjnej

i komisji likwidacyjnej ;

3) Przyjęcie sprawozdań ro-

cznych, podział zysków;

40 Zmiana statutu, powięk-

szenie i zmniejszenie kapitału,

emisja obligacyj:

5) Likwidacja Spółki.

Uchwały w sprawach wymie›

nionych w paragrafie 4 wymaga-

ją zatwierdzenia władz.

  

  

Paragraf 21.

O zwołaniu walnych zgroma-

dzeń zarząd ogłasza conajmniej

na sześć tygodni przed termi-

nem, podając w ogłoszeniu:

a) dzieńi godzinę zgromadze.

 

nia;

b) miejsce, w którem ma się

ono odbyć;

©) wykaz spraw, podlegają

cych rozpatrzeniu walnego

zgromadzenia,

Paragraf 22.

Sprawy, podlegające decyzji

walnego zgromadzenia, winny

być winoszonę za pośrednictwem

zarządu.

Wniosek podany przez akcjo-

narjuszów, posiadających nie

mniej, niż 100 głosów, zarząd

obowiązany jest bezwarunkowo

wnieść na porządek dzienny

najbliższego walnego zgroma-

dzenia ze swojemi uwagami,

Paragraf 23.

Każdy akcjonarjusz ma pra-

wo osob ne, lub przez swego

pełnomocnika, brać udział w

walnem zgromadzeniu i ucze-

stniczyć w rozstrząsaniu wnie-

sion ch na zgromadzeniu kwe-

vj. Decydują jednak tylko

akmonanusze, mający prawo
głosu,
W razie, gdy

uczestniczy w zgromadzeniu
przez pełnomocnika, Dyrekcja
winna być powiadomiona o tem
piśmiennie, lub winne być złożo-
nę pełnomocnictwo. Jedna oso-
ba nie może mieć więcej, jak
pięć: pełnomocnictw.

Właściciele skew korzystają
z prawa głosu na walnem zgro-
madzeniu, o ile na siedem dni
przed tegoż terminem złożyli
Dyrekcji, lub instytucjom przez
nią wskazanym ,akcje swoje, za
odpowiedniemi kwitami,

  

 

   

akcjonarjusz

 

(Ciąg dalszy nastąpi).
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WIELKA REWIA

Pierwszego Polskiego Baletu
pani A. D. Niementowskiej Krup-
skiej niedaleko. Do 14go maja
dzieli nas zaledwie kilka tygodni.
Jesteśmy pewni, że w tym dniu
Moose Auditorium wypełni się po
brzegi. Sam „Pan Tadeusz" po-
winien ściągnąć tłumy.

Tadeusza kreuje Janka Owi-
klińska, oddająca doskonale roz-
marzonego szałaputę, dziarskiego
i szlachetnego młodzieńca. Rola
Zosi spoczywa wrękach Heli Wit
kowskiej. Odtwarza ona urocze
zjawisko, pełne życiowej werwy,
radując się czarem przyrody,
tchnące niewinnością i słodyczą
anielskiej postaci polskiego d
wczęcia, Wroli Telimeny, preten-
sjonalnej kokietki wystąpi Helen.
ka Rzepczyńska, a hrabiego od-
tworzy Saba Makowska. Koncert
Jankiela, patrjoty żyda, mistrza

 

. na cymbałkach, poruszy do głębi
słuchaczy. Trzej polscy żydkowie,
w oryginalnych kostjumach, od-
tańczą żydowskie tańce. Pani Nie-
mentowska-Krupska specjalnie
studjowała rytualne tańce żydo-
wskie, by móc połączyć z artyz-
mem realizm życiowy. Koroną
dzieła będzie apołeoza Polski w

 

  

niewoli, Polski walczącej i zry-
wającej kajdany. Tę fantastyczną
postać odtworzy Stefa Matuszew-
ska, znana z poprzednich bardzo
udatnych występów.

Bilety już do nabycia u gospo-
darza Domu Polskiego, w red-|
cjach pism polskich, wksięga
Wed.: Plulrmulnugn, 3170 Ruh-
mond St. i $. J. Piotrowskiego,
1532 Mt. Ephrain Ave., Camden,

J

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
WV Hull, Anglia, wystawiono pomnik załodze statku napowietrzne»

go ktory zniszczony został wskutek burzy.
 
UWAGA -KLOAKMAKRZY!

Wpiątek, 25-go kwietnia, o g.
-q wieczorem, w domu No. 315

10 ul., odbędzie się masowe

branie członkówR. P. 0. Kloak

Na porządku dziennym:
osądzenie  rezolu

  

  

 

cję unii i instrukcji naszemu

›rzedstawicielowi na tę konwen-
cję.

Obecność wszystkich członków
niezbędna. w

BALE

W karnawale tegorocznym,
duże powodzenie mają bale w do
mach prywatnych, urządzane z
prawdziwą smaropolśką goscin-
nością i zę składką po dz esięć
mIIJonow od osoby (.mcmmm

procederem trudnią się rodziny

mające trochę większe lokale.

Wdzisiejszych ciężkich czasach

żadna praca nie hańbi człowieka

zwłaszcza, jeżeli ojciec rodziny

sam potrafi wyfroterować po-

sadzkę wsali, a jego żona ugo-

tować kolację obliczoną na dwa

dzieścia cztery osoby,

Jeżeli w dodatku starsza cór»

ka państwa domu jest muzyka)

ną i mą zdrowe, wytrwale pal.

ce, osiąga się znaczną oszczęd»

ność na grajku, który za noc

taniej nie weźmie jak dwadzie-

ia miljonów. W dniu staropol

skiego balu męscy i żeńscy człon

kowie rodziny nie idą do prący

z powodu pogrzebu ciotki, rapto

wnego bólu głowy lub z innych

równie ważnych powodów, Po-

mocnik korespondenta w banku

zakłada świeżo firanki, daktylo-

grafistka z ministerjum pomaga

matce patroszyć śledzie, młody

praktykant w składzie bielizny

lata po wódkę i piwo. Jednem

słowem bal składkowy jest u-

rządzony po części kosztem in-

stytucji państwowych, przemy

słowych i społecznych w części

zaś kosztem zdrowia i spokoju

lokatorów z pod spodu, zmuszo-

nych przez całą noc obserwować

się sufitu.

Innem nie mnie] ważnem u-

doskonaleniem w dzisiejszych

warunkach życiowych, jest za-

prowadzona przez instytucje są

dowe konkurencja z zakładami

kinematograficznemi, W reper-

tuarach sądowych spostrzegamy

ogromną, - przedtem nie pra-

ktykowaną rozrzutność. Dobór

sztuk przedstawionych we wszy

stkich wyższych instytucjach,

zaémiewa z kretesem filmy ki-

nowe. A ponieważ sztuki sądo-

we są grywane wyłącznie z u-

działem głośnych aktorów, przy

tem wstęp dla publiczności by-

wa bezpłatny, nic dziwnego, że

cyrk Mroczkowskiego nie wy-

trzymał ciosu i po zawziętem sza

motaniu się z rzeczywistością,

w końcu powiększył grono anioł

ków.

Ostatnie zwłaszcza  premjery

cyrkowe z gościnnemi występa-

mi red. Wasilewskiego, Stueck-

golds uluhlemcy Warszawy pan

ny i in.

tłumy publiczności z nnjrozmmt
szychsfer towarzyskich nie wy-
łączającpanien na wydaniu, -
Wogóle dogorywające już zapu-
sty są wesołe i urozmaicone jak
nigdy.

ADRESY KONSULATGW
POLSKICH:

 

        

Polish Legation, 2640 - 16 St.,
N.W. Washington, D. C.

New York, N. Y, - 953 Third
Avenue.

Pittsburgh, Pa. - 249 N. Craig
Street.

Chicago, II. - 1115 N. Robey
Street.

Buffalo; N. Y. - 761-765 Fil
more Avenue.
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Realności do Sprzedania

(Real Estate for Sale)
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w New Yorke

15 FAM. murowany po 4 pokot, ele.

ktryka. Rentu $5500. - Cena

$35,000. Wplaty $3,000

10 FAM, murowany. elektryka. -

Rentu 33,060. Cena $19,500

Wpłaty $5,000

7 FAM. murowany po 4 poko!, e.

lektryka w dobre} sekcji. Rentu

$2,200. Cena $16,000 - Wpłaty

36.000.

W BROOKLYNIE

3 FAM. drowniany 15 pokol, wan.

ny, elektryka. Rentu $1,250. Ce.

na $9,500. Wpłaty wedle umowy,

426 East 16th Street

NEW vo

przy 1.szej Ave

GAWLINSKI & CO.
ASzE TRZY BIURA
204 East 7th Strest
Naprzeciw Konsulatu

NEW vonk

GAWLINSKI & CO.
Polecają następujące tanie domy:

6 FAM. murowany po 4 pokoi. --
wanny dla rodziny ,Bay win.

Rentu $1.650. - Cena
315.000. Wplaty $2500

4 FAM. drewniany 18 pokoi, wanny
elektryka Rentu $1868... Cona
$10,500. Wpłaty $2500

4 FAM. drewnlany 1 2 sklepy 2 1
3 pokoje, elektryka w całem do-
mu tuż koło kościoła. Rentu
$2,106. Cena $16,000- Wpłaty
36.500

2 FAM. drewniany 9 pokól wanny
dom w doskonałym stanie L w
bardzo dobrym położeniu. Rentu
$600. Cena 35.100 Wpłaty
31,900

(Lo

206 Driggs: Avenue
Corner Newell Street
BROOKLYN,N . v.

7

W. W O I/A NSK I
DO SPRZEDANIA DQBRE I TANIE DOMY.

  

  

2 fam drewniany dom, 10 pokoi, wanny « hm murom ny dom 1 sklep, po 4
Cena 15.500, wpłaty: 38,000 koje C 300 wulnl) Lmm

rentu UZ miesięcznie
3 fam -murowany dom, sklep. po 5 po-

kol.

,

Cena $10,000, rentu $107, upll 5 tam drewniany: dom, po Cr
6 13200 na 312,90, wpłaty (3 vim rrnlu 16.

3 fam. drewnlany dom 1 sklep, po 4 1 8 * fam murnwlm dom 1 sklep. po 4 m
pok, 2 pokoje za sklepem Cena oje mion Who" aA
17500, wpłaty 32500 rentu mumlfllvrzne

W. WOLANSET

Biuro realnościowe i asekuracyjne, agencja kart okrętowych.

Trzy grona

W BROOKLYNIE: W BROOKLYNIE W MASPETH t

111 Dupont Street

-

214 Driggs Avenue

-

159 Perry Avenue
Telefon, Greenpoint 6083 Telefon, Greenpoint 828%
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LINKE & BRACHOCKI
Biuro Realnościowe i Notarjalne

AsekuracjaWszelldegn Rodzaju
1070 Manhattan Avenue,
BROOKLYN, N. Y.

blisko: Eagle Street
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Informacje udzieli

WALTER KOWALEWSKI

717 Fifth Ave., Brooklyn, N. Y.
Blisko 33-67 ulicy

Farmy, Domy i Loty do sprzedania.
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